
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-23/2019 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 19. 9. 2019 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Bauer, J. Bartošek, M. Vlčková, J. Zimola, J. Váňa 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 

Ověřovatelé: S. Mrvka, J. Talíř 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
23. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

zastupitele a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (50), zastupitelstvo je schopno 

platně jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Bauer, J. Bartošek, 
M. Vlčková, J. Zimola, J. Váňa. Dřívější odchod avizovala H. Tůmová. 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
2. bod programu 
Slib nového člena zastupitelstva kraje 
 

Ke dni 2. 9. 2019 odstoupila Ing. Radka Maxová z funkce členky zastupitelstva kraje, náhradníkem na 
kandidátní listině Hnutí ANO 2011 je Ing. Petr Holický, který složil před zastupiteli slib člena zastupitelstva 
kraje podle § 33 zákona o krajích a rovněž jej potvrdil svým podpisem. 
 
 
Za ověřovatele zápisu 23. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: S. Mrvka, J. Talíř 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
45/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise: P. Podhola, V. Pešek, P. Souhrada, J. Fišer, T. Bouzek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Souhrada. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 27. 6. 2019 byl ověřovateli (P. Pavel, P. Eliáš) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková; spolupráce 
D. Tousková. 
 
Dále I. Stráská podala informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 5. 9. 2019: 
 



2 

 

Předkladatel návrhu č. 355/ZK/19 Bc. Jiří Švec stahuje z návrhu programu: 
bod č. 51 - Smluvní vztahy s dopravcem České dráhy, a.s. pro období jízdního řádu 2019/2020 
 

K zařazení do programu zasedání jsou připraveny předkladateli nové návrhy, které byly již odeslány a 
vyvěšeny s ostatními podklady v řádném rozvozu:  

 

• Poskytnutí individuální dotace obci Bílsko na řešení následků živelní pohromy (I. Stráská, 
č. 357/ZK/19)           k zařazení jako bod 7A/ 

 

• Realizace projektu „Studie proveditelnosti cyklistické stezky podél Vltavy s vazbami na příhraniční 
region Horního Rakouska“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
(A. Krák, č. 356/ZK/19)     k zařazení jako bod 45A/ 

 
Z radou kraje schváleného návrhu programu jsou předloženy („na stůl“) návrhy předkladatelů: 
  
JUDr. Josefa Knota, MBA: 
Bod č. 16 - Zrušení usnesení 205/2019/ZK-22 ve věci realizace projektu Modernizace přístupu 
k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben a nové schválení jeho financování 
z rozpočtu Jihočeského kraje (č. 348/ZK/19) 

 
Pavla Hrocha: 
Výměna bodu č. 43 – Žádost města Protivín o poskytnutí dotace z rozpočtu JK (č. 297/ZK/19)  
 
Diskuze:  
 
J. Svoboda – navrhl zařazení bodu 14a/ – Vyhrazení do kompetence zastupitelstva kraje záležitosti, které 
se dotýkají spol. Jihočeské letiště, a.s. České Budějovice a které jsou dosud v kompetenci rady kraje; 
zastupitelstvo města svým usnesením vyzvalo zastupitele, kteří jsou současně zastupiteli kraje k podpoře 
zařazení tohoto bodu; zdůvodnění - výběr strategického partnera pro letiště by měl proběhnout na 
zastupitelstvu kraje; 

 
M. Kuba – podpořil návrh J. Svobody; vyhledávání strategického partnera je klíčovou věcí a nemělo by se 
projednávat pouze na úrovni rady kraje; 
 
I. Stráská – sdělila, že probíhají jednání mezi městem a Jihočeským krajem o budoucnosti spol. 
Jihočeské letiště; rozumí požadavku J. Svobody a M. Kuby a navrhuje na příští jednání zastupitelstva 
připravit materiál na toto téma, který zhodnotí všechny právní aspekty v této záležitosti; 
 
J. Svoboda, M. Kuba – akceptují návrh I. Stráské; 
 
I. Stráská – bod k Jihočeskému letišti bude zařazen na program příštího jednání zastupitelstva kraje; 

 
Hlasování č. 3 o doplnění programu:  
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku:  
49/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Program (po úpravách): 
1. Zahájení 
2. Slib nového člena zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 354/ZK/19)  
3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 14. 6. do 4. 9. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 217/ZK/19)  
4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 247/ZK/19)  
5. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 317/ZK/19)  



3 

 

6. Zajištění peněžních prostředků z rozpočtu JčK Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje na 
výškovou techniku (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 329/ZK/19)  

7. Realizace projektu „Marketingové aktivity Jihočeské centrály cestovního ruchu“ a jeho financování z 
rozpočtu JCCR (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 344/ZK/19)  

7A/ Poskytnutí individuální dotace obci Bílsko na řešení následků živelní pohromy (Mgr. Ivana Stráská, 
návrh č. 357/ZK/19) Nový bod 
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, návrh č. 304/ZK/19)  
9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, návrh č. 305/ZK/19)  
10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 306/ZK/19)  
11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 310/ZK/19)  
12. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., „Ekologizace energetického zdroje 

a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP - 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje, a zrušení usnesení č. 195/2019/ZK-22 
(Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 333/ZK/19)  

13. Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Mgr. Ivana 
Stráská, návrh č. 326/ZK/19)  

14. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, návrh č. 
345/ZK/19)  

15. Realizace projektu „Modernizace sil. II/156 Mánesova ulice“ - změna financování (JUDr. Josef Knot, 
MBA, návrh č. 347/ZK/19)  

16. Zrušení usnesení 205/2019/ZK-22 ve věci realizace projektu Modernizace přístupu k hraničnímu 
přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben a nové schválení jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 348/ZK/19) Dodatečně 

17. Program SFDI 2019 na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů – rekonstrukce mostů a 
silnic SÚS JčK - rozšíření výběru podakcí k realizaci a návrh dodatku smlouvy (JUDr. Josef Knot, 
MBA, návrh č. 332/ZK/19)  

18. Návrh na pořízení 7. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 
346/ZK/19)  

19. Individuální dotace Energy Centre České Budějovice, z.s. (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 
294/ZK/19)  

20. Žádosti o poskytnutí individuální dotace a daru z oblasti školství, mládeže a sportu (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, návrh č. 300/ZK/19)  

21. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 316/ZK/19)  
22. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - Gymnázium Dačice (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 337/ZK/19)  
23. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 

z rozpočtu Jihočeského kraje - ZŠ Vodňany (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 339/ZK/19)  
24. Revokace usnesení č. 222/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 

kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU J. 
Hradec (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 334/ZK/19)  

25. Revokace usnesení č. 223/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium 
Vimperk (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 335/ZK/19)  

26. Revokace usnesení č. 270/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, návrh č. 338/ZK/19)  

27. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 
309/ZK/19)  

28. Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Libníč a Centrum sociálních služeb 
Empatie  (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 324/ZK/19)  

29. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2019 (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 343/ZK/19)  

30. Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ (Mgr. Zdeněk 
Dvořák, návrh č. 320/ZK/19)  

31. Vzor dodatku k Pověření - služby v rámci tzv. individuálního projektu (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 
328/ZK/19)  



4 

 

32. Investiční příspěvek - město Písek (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 319/ZK/19)  
33. Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 a za udělení Ceny 

hejtmanky (Pavel Hroch, návrh č. 313/ZK/19)  
34. Žádosti o změnu realizace projektu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 323/ZK/19)  
35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 

2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 330/ZK/19)  
36. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 303/ZK/19)  
37. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 

a sportu, 2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 299/ZK/19)  
38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 2. výzva 

pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 318/ZK/19)  
39. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2019 - 3. 
část (Pavel Hroch, návrh č. 315/ZK/19)  

40. Žádost o snížení výše dotace pro obec Přešťovice v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (Pavel Hroch, 
návrh č. 321/ZK/19)  

41. Zrušení směrnice SM/23/ZK - Pravidla pro poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským 
krajem na období 2014-2020 (Pavel Hroch, návrh č. 327/ZK/19)  

42. Poskytnutí individuální dotace na mezinárodní projekt spolupráce „Cisterciácká kulturní krajina v 
Evropě - podklad pro získání označení Evropské dědictví/European Heritage Label“ (Pavel Hroch, 
návrh č. 296/ZK/19)  

43. Žádost města Protivín o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 
297/ZK/19)  

44. Finanční dar nálezci archeologického nálezu stříbrných mincí v k. ú. Řeteč (Pavel Hroch, návrh č. 
298/ZK/19)  

45. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (Pavel Hroch, 
návrh č. 340/ZK/19)  

45A/ Realizace projektu „Studie proveditelnosti cyklistické stezky podél Vltavy s vazbami na příhraniční 
region Horního Rakouska“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, návrh č. 356/ZK/19) Nový bod 
46. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 

Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2019 (Bc. Jiří Švec, návrh č. 267/ZK/19)  
47. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 

aktualizace 2019 (Bc. Jiří Švec, návrh č. 266/ZK/19)  
48. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 

(mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2019 (Bc. Jiří Švec, návrh č. 325/ZK/19)  
49. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2018 (Bc. Jiří Švec, návrh č. 331/ZK/19)  
50. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. – rozhodnutí o uzavření smluvního vztahu (Bc. Jiří Švec, návrh č. 

342/ZK/19)  
51. Smluvní vztahy s dopravcem České dráhy, a.s. pro období jízdního řádu 2019/2020 (Bc. Jiří Švec, 

návrh č. 355/ZK/19) STAŽENO Z PROGRAMU 
52. Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské cyklostezky (Bc. Jiří 

Švec, návrh č. 341/ZK/19)  
53. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2019 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 

308/ZK/19)  
54. Rozpočtové změny 17/19 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 295/ZK/19)  
55. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, návrh č. 351/ZK/19)  
56. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Bc. Jiří Švec, návrh č. 352/ZK/19)  
57. Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k 

demolici (Bc. Jiří Švec, návrh č. 353/ZK/19)  
58. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 312/ZK/19)  
59. Záměr budoucí směny pozemků v k. ú. České Velenice s městem České Velenice (Mgr. Jaromír 

Novák, návrh č. 322/ZK/19)  
60. Darovací smlouva na pozemek v k. ú. Planá u Českých Budějovic (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 

314/ZK/19)  
61. Koupě pozemku v k. ú. Netolice od ČR - ÚZSVM (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 302/ZK/19)  
62. Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Smrkovice (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 301/ZK/19)  



5 

 

63. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 
292/ZK/19)  

64. Návrh nového jednacího řádu zastupitelstva kraje (JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, návrh č. 73/ZK/19)  
65. Různé, diskuze 
66. Závěr 

 
Přestávka na oběd navrhována cca kolem 12,30 hod. 
Další termín zasedání zastupitelstva kraje 31. 10. 2019. 
 
3. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 14. 6. do 4. 9. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
I. Stráská – informovala zastupitele a zmínila důvody podání správní žaloby na zonaci v NP Šumava; 
Jihočeský kraj neměl jinou možnost, pokud chtěl uplatnit názory na podmínky nové zonace než podat 
správní žalobu; důvody podání žaloby: absence projednání zonace v kompetenci zastupitelstev obcí, 
absence zásad péče, absence uceleného návrhu zonace, nesprávně provedená arondace (začleňování 
určitých úseků  území do jiných území), cestní síť a její nedostatečné vymezení, vymezení  zóny kulturní 
krajiny, péče o lesy; výsledek žaloby kraj přijme a nebude ho komentovat; upozornila, že to není nic proti 
NP Šumava, šlo o otevření diskuse o tom, jak vypadá situace s kůrovcem; bude požadovat prostředky na 
programy, které by měly pomoci obcím a vlastníkům lesů v boji s kůrovcem; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – je znepokojen kampaní spuštěnou prostřednictvím externí agentury (jakým způsobem a jaká 
agentura byla vybrána a zda jsou názory prezentovány profesionálně); jedná se o zakázku do 2 mil. Kč 
a ta má ze zákona nějaké parametry; je skeptický k tomu, že by záležitost měla být předána k prověření 
kontrolnímu výboru; při sdělování politického názoru na Šumavu za hejtmankou a vedením stojí celý 
úřad, rozpočet a úředníci, kteří jsou schopni tyto věci prezentovat, je přesvědčen, že Jihočeský kraj by si 
na toto neměl najímat externí agentury;  
- dále se domnívá, že pohledy v koalici nejsou v této záležitosti jednotné (dotaz směřující k I. Moravcovi); 
požádal o vysvětlení a informaci, zda hnutí Občané pro Budějovice bude svolávat s vedením kraje 
schůzku;  
 
V. Pešek – k hlasování o zonaci – zdržel se hlasování; zajímal by ho názor ředitele NP Šumava;  
 
I. Stráská – kraj vycházel z několika premis – externí způsob zadání prostřednictvím agentury byl vnímán 
jako lepší, protože komunikace přes odbor by mohla být vnímána jako podjatost odboru ke správnímu 
řízení a dále potřebnost agentury, která přenese toto téma na celostátní úroveň; kampaň není pouze 
o Šumavě, kůrovec se stává evropským problémem;  
- název zakázky „Strategie pro boj se suchem a kůrovcem“; měl by být spuštěn web, který bude pro 
občany akcentovat jednotlivá témata (sucho, voda, turismus..), bude se to týkat veškerých lokalit, kde tato 
záležitost hrozí; zakázka malého rozsahu, která mohla být zadána přímo – existuje směrnice, dle které 
bylo postupováno; chybějící podpis považuje za politováníhodnou chybu; respektuje i odlišné názory; pro 
Jihočeský kraj je kůrovcová kalamita osudovou záležitostí (problémová místa osobně navštívila); ukázala 
graf výskytu kůrovce v hospodářském lese ve Vimperku; podzim 2019 ukáže, jak to ve skutečnosti 
dopadlo; kontrolní výbor prověří, zda došlo k pochybení; je přesvědčena, že je dobře, že byla diskuze 
rozpoutaná; zaměření na způsob vybrání agentury vnímá jako snahu o odklon od celého problému; 
Jihočeský kraj je třetím nejvíce postiženým krajem v ČR; 
 
I. Moravec – k dotazu M. Kuby – požádal T. Bouzka ke svolání koaličního jednání ke zjištění dalších 
informací; v koalici byla záležitost vysvětlena; 
 
T. Bouzek – názory zůstávají odlišné a na koaliční schůzce byly doplněny informace ohledně otázky 
zadávání veřejné zakázky, došlo k výměně názorů ohledně podání správní žaloby nejen z hlediska 
právního - nemůže vyloučit i procesní vadu; bylo diskutováno o tom, zda bylo dobré podávat správní 
žalobu za situace, kdy došlo k dohodě většiny obcí na Šumavě a Plzeňského kraje s Národním parkem 
Šumava; názor na Šumavu - kůrovec v ČR je problém, ale nemůže za to Šumava; problémy mají původ 
v 19. století, kdy se pro průmyslovou výrobu lesy pěstují monokulturně; pokud by lesy neměly tuto formu 
a pokud by vláda dříve reagovala na upozornění z řad vědců a veřejnosti a zákonně zvýšila podíl jiných 
stromů než smrků, mohli jsme se problému vyvarovat; jiné hospodářské lesy na Vysočině nebo na 



6 

 

Moravě jsou na tom hůře než je to na Šumavě; čím méně budeme na Šumavě zasahovat, tím lépe; 
akceptujeme i jiný názor;  
 
S. Mrvka – na činnost ohledně medializace je třeba se podívat z pohledu, že samospráva je vždy 
v nevýhodě vůči různým skupinám, které se volně pohybují v mediálním prostoru; podstatou věci jsou  
záležitosti ohledně lesů, zhoršování podmínek v krajině; Jindřichohradecko má cca 570 ha lesů (sousedí 
s Dačickem), zajímá ho východní část kraje, problematika poškození krajiny je ohromná (je to o tom, co 
s tím budeme dělat a v čem budeme žít); diskutováním věcí se různé názory vytříbí; věří tomu, že 
všechny instituce se k tomu postaví tak, jak pomoci těm, kdo s lesy hospodaří a jaká opatření budou 
přijata; v úhlu pohledu je nejpodstatnější, co s tím uděláme a diskuse tomu pomůže; 
 
M. Kuba - diskuse je vedena; novináře zajímá, co je mediálně atraktivní; s odůvodněním uvedl, že je 
nedůstojné provádět šetření kontrolním výborem;  
- k I. Moravcovi – vycházel z jeho vlastní citace na sociální síti; jeho dotaz směřoval k tomu, zda proběhla 
schůzka vedení kraje s odborníky; 
I. Moravec – dotaz M. Kuby špatně pochopil; setkal se s prof. Vrbou, prof. Kopáčkem, děkankou 
Šantrůčkovou a jednal s rektorem Machulou; debata byla o tom, aby p. Machula požádal hejtmanku 
o schůzku, tato schůzka je naplánována;  
 
I. Stráská – s p. Machulou k setkání došlo; proběhlo i koaliční jednání; 
 
M. Kuba – vysvětlení I. Moravce je dostačující; dále poznamenal, že odpovědným ministrem za tuto 
agendu je osoba z ČSSD; uvedl kromě dopadů na životní prostředí i dopady hospodářské;  
 
I. Stráská – ministr Toman má obdobné názory a bude s ním komunikováno o řadě věcí; 
 
J. Zahradník – ve svém vystoupení shrnul situaci a téma Šumava od vzniku krajů po současnost; 
Šumava se nachází na území dvou krajů, na katastrálních území obcí a je přirozené, že jde o téma 
krajské politiky; zmínil historické jednání Rady Národního parku a ministra Kužvarta; stav dnešní Šumavy 
je způsoben mnoha příčinami - historické příčiny nebo příčiny v horizontu desítek let (orkán Kyrill) a ve 
způsobu rozhodování osob; zmínil významné rozhodnutí ministra M. Bursíka v r. 2007 /reakce na polom 
orkánu Kyrill a ponechání kůrovcových zdrojů v I. a II. zóně NP/; dalším  významným momentem bylo 
schválení novely zákona č. 114 o ochraně přírody a krajiny, bylo bojováno proti uvedené novele, veto 
bylo přehlasováno, zákon platí a platí nadpoloviční bezzásahovost; současnost je ve znamení dvou 
zásadních dokumentů, které formují správu parku – zonace a Zásady péče; hlavní formální vadou zonace 
bylo to, že se zonace předkládá, aniž by byla známa podoba Zásad péče; zonace byla projednána pod 
velkým tlakem ministerstva a správy parku; domnívá se, že při projednávání a na konci procesu se 
projevila únava starostů a jiných představitelů z nekonečného procesu; mrzelo ho, že se na stranu 
podpory přidal Plzeňský kraj; při jednání byla významně kritizována metodika, kterou ministerstvo 
vytvořilo pro tvorbu Zásad péče a je tlak na její přepracování; výsledná podoba Zásad péče bude 
zveřejněna po projednání s ministerstvem, dále bude 60 dnů na vznesení připomínek; konstatuje, že 
aktivita představitelů obcí v pracovní skupině je velká; jeho snahou bude prosadit to, aby došlo v zóně 
přírodě blízké k zakotvení možnosti umělé obnovy; ke zmínce T. Bouzka k obnovování Šumavy – jsou 
místa, kde nedochází k obnově; prales se samovolně neobnoví; to, co se děje na Šumavě, je experiment; 
současný stav lesů je důsledkem toho, co se stalo na Šumavě (kůrovec se šířil převozem 
neasanovaného dříví ke zpracování po ČR); je zde určitý ideový rozpor – není možné jedním hlasem 
sdělovat, že jsou území, kde je kůrovec součástí přírody a kde nesmíme zasahovat a současně mít jiné 
území ČR, kde je kůrovec veřejný nepřítel č. 1; je třeba připustit, že je politická vůle nechat divočinu na 
Šumavě, ale dovolme Šumavě pomoci; 
- k mediálnímu problému sdělil, že výběr agentury bylo velkou chybou;  
- snahou na jednání pracovní skupiny 3. 10. 2019 ve Vimperku bude, aby byla v Zásadách péče 
zakotvená možnost umělé obnovy; současně zvažuje, zda by se nenašla síla, která by promyslela novelu 
zákona o ochraně přírody a krajiny; vyjádřil obavu, že k pomoci Šumavě není velká politická vůle; 
 
I. Stráská – podotkla, že nejde pouze o Šumavu; dále oznámila přihlášky do diskuze ze strany veřejnosti; 

 
J. Krejsová – ve svém vystoupení poukázala na významnou roli klimatických změn; připomněla, že lesy 
jsou klimatizační jednotky; Šumava byl problém v minulém desetiletí, nyní je to problém ČR; domnívá se, 
že zdroj problému je u soukromých vlastníků, kteří situaci neřeší; pouze diskutovat o problému situaci 



7 

 

nepomůže; je třeba napravit vzniklé škody - sázet stromy; potřebná je i komunikace s městskými lesy, 
Lesy ČR;  
 
I. Stráská – akce na sázení stromů je připravena; 
 
V. Pešek - problém je kůrovec u hospodářských lesů, zonace problém není; je zvědavý, jakou formou 
budou dotovány oplocenky; k výběrovému řízení sdělil, že jde o vyhozené prostředky; 
 
S. Mrvka – v dané problematice má možnost za Svaz měst a obcí jednat s jednotlivými ministry; 
Ministerstvo zemědělství ČR má na rozdíl od Ministerstva životního prostředí připraveny konkrétní věci, je 
připraveno poskytnout pomoc krajům a obcím; bude záležet na tom, zda budou poslanci hájit stejný 
zájem; 
 
T. Bouzek – v reakci na M. Kubu (ekonomické následky kalamity) – lesní hospodaření se vždy 
přepočítávalo na peníze, je třeba si uvědomit potřebnost lesa, pak příroda bude fungovat a nebude se 
bránit tímto způsobem; pokud by se celá staletí nepěstoval smrk, netvořily se umělé plantáže smrků, tak 
bychom nebyli v této situaci; další roli hraje i zmíněná klimatická změna; je třeba naslouchat odborné 
veřejnosti;  
 
F. Konečný – domnívá se, že problém nastal v době, kdy Jihočeský kraj požadoval podrobnější plány 
zonace; jestliže Jihočeský kraj jako zásadní partner projevil žádost o podrobnější plány, tak je měl 
Národní park Šumava zpracovat; pokud by plány byly zpracovány, byla by situace jiná i za cenu, že by 
došlo k posunu schválení; 
 
I. Stráská – na Zásadách péče se začalo pracovat; národní park dokument, který má mít ze zákona, 
neměl 7 let; 

 
P. Hroch – Jihočeský kraj byl aktivní při novele zákona č. 114 Sb., o ochraně přírody a krajiny a i 
zásluhou senátora J. Větrovského vznikal nový návrh novely; zklamáním bylo rozhodnutí Plzeňského 
kraje; dále uvedl, že je připraveno sázení stromů s hasiči a je připraven určitý dokument strategie; MZe 
podporuje výsadbu nových stromů a Jihočeský kraj je v této oblasti aktivní; nebýt kampaně, nikdy by se 
Rada Národního parku nezačala zabývat přípravou Zásad péče; analýza rizik nikdy nebyla připravena; 
avizuje, že Jihočeský kraj je na r. 2020 připraven podpořit oplocenky a dále připravuje strategii v boji se 
suchem; zdůraznil, že je spolupracováno s odborníky (J. Pokorný); věří tomu, že i soukromí vlastníci lesů 
mají svůj určitý podíl na kalamitě, ale proč byla zastavena těžba v Českém Švýcarsku? (nebyli lidé); je 
otázka, proč nezasáhl stát dříve a neprovedl změnu v zadávání veřejných zakázek; 
 
M. Kuba – zásadní problém šíření kalamity je v tom, že Lesy ČR nestačí reagovat na rychlost šíření 
kůrovce, jde o problém systému, v tomto selhává ministerstvo i řízení Lesů ČR;  
- k T. Bouzkovi - jeho úvaha o dopadu do ekonomiky nebyla o dotacích na lesy, ale byla to poznámka 
o tom, že jde o součást hospodaření (dřevo je surovina);  
 
I. Stráská – upozorňovala na velké ekonomické dopady; celý dřevozpracující průmysl je nastavený na 
smrk; kůrovcové dříví se dopravuje do Rakouska; 
 
T. Hajdušek – avizoval své vystoupení v rámci uvedeného bodu k jiné problematice; 
 
T. Bouzek – k M. Kubovi upřesnil svůj diskusní příspěvek - problémy s vodou v krajině vyplývají i ze 
zemědělství; nezpochybnil ekonomické následky, jen se zabýval myšlenkou, že kdybychom se celou 
dobu nesoustředili pouze na výnos, tak bychom nebyli v této situaci; došlo ke klimatické změně a smrk to 
zde nezvládl; na Vysočinu se kůrovec rozšířil z východní části republiky; 
 
I. Stráská – ukončila diskusi a vyzvala přihlášené občany k vystoupení; 
 
Dan Leština – občan Jihočeského kraje;  
- vystoupil za Pirátskou stranu (garant za životní prostředí); v reakci na J. Krejsovou uvedl, že 
navrhovaná metoda sejít se s odborníky, lesníky, je mnohem lepší a současně pozval přítomné na 
setkání odborníků dne 6.12.2019 v Č. Budějovicích; v reakci na J. Zahradníka – v Radě NP v konečném 
hlasování byla velká většina pro kompromisní návrh a je nedůstojné zde sdělovat, že starostové hlasovali 
z únavy; Zásady péče jsou do značné míry obsaženy v zákoně a musí se dělat podle toho, pro jaká 



8 

 

území jsou vyhlašovány; k odborníkům zmiňovaných P. Hrochem (p. Pokorný) - domnívá se, že výběr 
nebyl vyvážený; 
 
Josef Vovesný (Písek) – občan Jihočeského kraje 
- uvedl připomínky k vyhlášení zonace v oblasti NP Šumava, chybějící zásady a upozornil, že zásady 
a zonace se musí provádět současně; dále považoval za nutné zmínit, že NP Šumava úzce souvisí se 
sousedním Bavorským národním parkem a je snaha o společný postup v plánu péče; touto otázkou se 
zabýval a zajistil si podklady z NP Bavorský les; věří tomu, že odraz lesa zachovaný na 35 tis. ha v r. 
1850 je důkaz stability lesa; výsledky vyhodnocení situace – podíl výškových stupňů doporučuje čerpat 
z inventarizace, kde je spousta objektivních údajů; v NP Bavorský les jsou zóny ve stejném poměru jako 
v NP Šumava, současně uvedl rozdíly; vývoj ukazuje, že během existence NP Šumava se poměr dřevin 
nezměnil, z hlediska přirozenosti, kterou si vytvořil park sám, je téměř 80% kulturního lesa; v NP Šumava 
převládají hospodářské lesy, rozdíl je v tom, že na horách je klima příznivější; připomněl, že poměr 
procenta zvýšení  teploty na horách je stejný; 
 
Ivo Vicena (ČB) – občan Jihočeského kraje 
- žil na Šumavě od r. 1955; považuje za dobrou věc, že se zastupitelé zabývají stavem lesů, přírody 
i vody v celém kraji; podpořil žalobu Jihočeského kraje; sám podával 8 trestních oznámení na špatné 
hospodaření lesů na Šumavě; zdůraznil, že vazba mezi Národním parkem a jinými lesy existuje; před 10 
lety bylo připomínáno, že zavedení bezzásahové provozu povede ke katastrofě; změna dřevin je důležitá, 
ale to co změníme, přinese efekt za 100 let; měli bychom se nyní zabývat likvidací kůrovce, zajistit 
kapacity, aby se kůrovec dál nešířil; 
 
Josef Špak – občan Jihočeského kraje 
- jako zástupce jihočeských Pirátů pozval přítomné zastupitele a veřejnost na veřejnou konferenci dne 
6.12. 2019 mezi 14-18 hodinou (jde o veřejnou akci, podrobnosti na webu jih.pirati.cz); 
 
I. Stráská – pozvala přítomné na setkání na Šumavě v říjnu 2019; 
 
Karel Simon (ČB) – občan Jihočeského kraje 
- uvedl, že stát dotuje vedení národního parku za období od jeho vzniku cca 4 mld. Kč a za toto období 
došlo ke škodám na životním prostředí, 230 mld. Kč škod dle metodiky Ministerstva životního prostředí 
ČR; výše škod kůrovcových těžeb v r. 1990 byla 6 400 m3, do r. 2008 šlo o cca 50 tis. m3 a v letech 2008-
2010 již 250 tis. m3 kůrovcových těžeb a výše kůrovcových těžeb vychází z bezzásahovosti a neplnění 
povinnosti v ochraně lesa; dále se zmínil o kůrovcové kalamitě v lesích ČR – škody na funkcích lesa jako 
složce životního prostředí lze odhadnout v bilionech korun; zodpovědnost je na vrchním státním dozoru 
a státní správě lesů; připomněl, že většina lesů jsou oblasti přirozené akumulace vod, škody, které tam 
jsou, zhoršují retenční schopnosti této oblasti a mají vliv na další oblasti (ve vztahu k průtokům apod.); 
uvedl, že 1 ha smrkového lesa produkuje za rok cca 7 tun kyslíku; škody v NP Šumava za r. 2017 byly ve 
výši cca 4 mld. Kč; v národním parku přicházíme devastací na území cca 26 500 ha o možnost 
akumulovat 34-45 tis. tun uhlíku; 
- podotkl, že v sousedním Německu v rámci boje proti kůrovci tyto věci zvládají daleko lépe, podařilo se 
zachovat dohodnuté ceny při prodeji dřeva;  
 
Petr Martan – občan Jihočeského kraje 
- vyjádřil souhlas s propagací 2 mil. Kč na zmiňovanou kampaň, národní park dával od r. 2007 na 
propagaci ročně cca 10 mil. Kč; zmínil petici za zákon pro zelené lesy Šumava, která je proti zóně přírodě 
blízké, petice má oporu v petičním výboru Poslanecké sněmovny, dále má podporu i v senátu; 30. 10. 
2019 na zasedání pléna senátu bude petice projednána; petice byla předána i premiérovi; vyhlášením 
zón přírodě blízké se nezpracují polomy; v národním parku je 27 tis. ha, které nemají vodohospodářskou 
a klimatickou funkci a území má dotovat ostatní území JK; je zde otázka, proč ve Vltavě není o půl metru 
více vody;  
 
Jan Štrobl (Prachatice) – občan Jihočeského kraje 
- zajímá se o hospodářskou úpravu lesa, má znalosti o stavu českých lesů; sdělil svůj názor ke 
klimatickým změnám; ve svém vystoupení se vyjádřil k situaci na Šumavě a mrzí ho, že se otázky 
k přírodě politizují, cesta nevede tím, že se budou sázet listnaté stromy; je třeba změnit postoj, každý 
musí být odpovědný za to, že nesmí padnout jediný zelený strom; je třeba chránit zelené stromy; 
 
 



9 

 

Technické hlasování č. 5 o vystoupení občana Plzeňského kraje: 
41/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Jaroslav Novák – občan Plzeňského kraje 
- uvedl, že i Plzeňský kraj je také napaden kůrovcem, který se rojí z NP Šumava; dotazoval se 
v sousedním Bavorsku, Rakousku a je zvažováno řešení přes Brusel; ČR nemůže mít lesní zákon 
v některých oblastech neplatný; jde o mimořádně špatný legislativní způsob ochrany jistého území na 
úkor škod v okolí a jinde; je možné, že bude na ČR podána mezinárodní arbitráž z důvodu poškození 
lesa u sousedů; žaloba by měla být rozšířena i o trestněprávní zodpovědnost konkrétních právnických 
i fyzických osob; 
 
T. Hajdušek – pozornost obrátil na usnesení rady kraje 5. 9. 2019 č. 1039/2019/RK-76 (Měření dopravní 
zátěže v souvislosti se zpoplatněním I/20 a I/22 - poziční zpráva); informoval, že  19. 9. 2019 vyšla ve 
Sbírce zákonů vyhláška č. 243/2019/Sb., kterou se mění vyhláška o užívání pozemních komunikací, 
součástí vyhlášky je i příloha č. 2, která určuje rozsah zpoplatnění silnic I. třídy, kde je uvedeno, že silnice 
I/20 v délce 112,5 km je zpoplatněna v rozsahu Plzeň – ČB (úsek promítnutý na plátno); uvedl důsledky 
tohoto rozhodnutí a dále informoval, že 2.8. 2019 proběhlo jednání se zástupci samospráv dotčených 
obcí JK za přítomnosti ředitele odboru pozemních komunikací z Ministerstva dopravy; sdělil výstupy 
z uvedeného jednání a z vyjádření Ministerstva dopravy v rámci jednání koordinační skupiny; Ministerstvo 
dopravy uvádí ekonomické argumenty, ale marně je vysvětlováno, že v případě silnice I/20 ekonomické 
argumenty neplatí; v ústních slibech Ministerstva dopravy nezaznívá, co bude hranicí toho, kdy bude 
ministerstvo ochotno uvažovat o zpoplatnění dnes nezpoplatněného úseku; kritéria nejsou známa; 
konstatoval, že vedený boj je prohraný; odmítá, aby se občané obcí ležících na I/22 stali pokusnými 
králíky po neomezeně dlouhou dobu; bude bedlivě sledován provoz a zda k přesunu dopravy z I/20 na 
I/22 dochází; poslední data, které má ŘSD k dispozici, jsou 5 let stará a další měření provozu se plánuje 
za cca 2 roky;  
- vyslovil prosbu na vedení kraje, aby si kraj měření úseku zajistil sám; z usnesení rady kraje vyplývá, že 
se rada touto otázkou zabývala; požádal J. Švece o podrobnosti v této záležitosti; 
 
J. Švec – v této věci jde o koncensus mezi politickým spektrem; měření úseku proběhne a nebude se 
čekat, až budou úseky změřeny státem; od 6. 9. do konce října 2019 by měla měření probíhat; současně 
byl připraven návrh na posouzení možnosti umístění dopravních značek omezujících průjezd tranzitní 
dopravy a porovnání případných nárůstů dopravy bude k dispozici; měření probíhá, je podle technických 
zvyklostí a technických předpokladů;  
 
S. Mrvka – uvedl, že při stanovování délky, z jaké části obce a kam to bude platit (u silnice I/34) bylo 
zjištěno, že má být na základě uvedené vyhlášky zahrnut i vnější okruh města, což by způsobilo kolaps 
v centrálním městě (J. Hradec); je třeba se podívat, odkud kam to bude platit; 
 
M. Kuba – navrhuje, aby sčítání bylo provedeno hned z jara, srovnání by mělo být co nejrychlejší; 
- sdělil znepokojení klubu ODS k investicím a aktivitám krajského školního hospodářství (rekonstrukce 
Chaty Mládí); varuje před tímto, levnější by bylo řešit zařízení pro školy příspěvkem; je přesvědčen, že 
kraj by neměl být investorem do takovýchto zařízení;  
- k plánovanému parkovišti pro kamiony u letiště – úvaha má logiku, pokud není D3, ale v případě 
dobudování dálnice bude pohyb automobilů po městě úplně jiný; s odůvodněním dává na zvážení, zda 
s tímto investičním záměrem nepočkat do doby, kdy bude jasné, co se bude dít na letišti; 
 
P. Souhrada – k předchozí diskusi týkající se měření úseků doplnil, že existuje zařízení, které dokonale 
změří obousměrně pohyb vozidel i podle druhu vozidel; 
 
F. Konečný – navázal na M. Kubu – u sjezdu v Úsilném se soukromým subjektem předpokládá 
vybudování parkoviště pro kamiony pro sjezd ze severní strany, z jižní strany je odstavná plocha pro 
kamiony stejně důležitá; je třeba vycházet z toho, že podél dálnice v této části žádné odstavné plochy 
nejsou; 
 
J. Novák – vyjádřil se k tématu podnikání, v tomto směru s M. Kubou nesouhlasí; kraj disponuje 
s majetky, které si toto přímo žádají; je přesvědčen, že podnikat kraj má (např. KŠH dělá zakázku za cca 
milion korun na řezivu); k tématu parkoviště pro kamiony – před lety nás ANO 2011 požádalo o podílení 
se na řešení dopravní situace na Dlouhé louce a letiště bylo jediné místo, které kraj mohl pro toto 



10 

 

nabídnou; ubezpečil, že existuje spousta rozhodnutí, usnesení, která jsou následně revokovaná a stejně 
tak může být revokováno i toto usnesení; vybudování přístupové komunikace bude otázkou r. 2021; 
parkoviště bude určené přednostně pro kamiony směřujících na letiště;  
 
J. Švec – k M. Kubovi – není problém zopakovat měření na jaře; záležitost je zajišťována pracovníky 
správy a údržby silnic; k P. Souhradovi - elektronické měřiče již existují, ale data získaná ručním měřením 
jsou relevantní;  
 
P. Kalina – zařazení KŠH je na velkou diskusi, mělo by dojít k přehodnocení a KŠH by mělo být zařazeno 
pod dikci jiného odboru;   
 
M. Kuba – sdělil názor na to, že jakákoliv státní organizace není dobrým podnikatelem a vysvětlil 
podnikání v soukromé sféře (soukromník vkládá své investice a očekává jejich návratnost); 
 
F. Konečný – parkování předpokládá, že bude správně zvolena etapizace; je špatný příklad v letišti, kdy 
se prvně vystaví odbavovací hala; nabádá vzít si z toho poučení;  
 
J. Novák - k P. Kalinovi – KŠH vznikalo v době, kdy dobíhaly projekty, v současné době tam není ani 5% 
školských věcí, došlo ke změně na servisní organizaci pro školy; je to otázkou diskuse, v této době nevidí 
možnost převést společnost na podnikatelský subjekt, bez dotací se KŠH neobejde;  
- k M. Kubovi (téma podnikání) – uvedl srovnání mezi veřejnoprávními podnikatelskými osobami 
a soukromou sférou; jde o to, kdo stojí v čele; 
 
M. Kuba – popsal rozdíl mezi soukromou a státní sférou; investice vkládané krajem nebudou zdaleka 
vynášet to, co by vynášely v případě investice soukromníka; vyslovil potěšení nad tím, že projekt 
parkoviště na letišti může být ještě upraven; 
 
I. Stráská – rozhodnout o všech těchto diskutovaných věcech má legitimní právo zastupitelstvo kraje; 
-  T. Hajdušek nebude předkládat návrh na usnesení; 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 261/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 14. 6. do 4. 9. 2019. 
 
4. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 262/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 2. 9. 2019; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
5. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 33/2/4 
Číslo usnesení: 263/2019/ZK-23 
 



11 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
Ing. Ivana Kováče,  
Ĺudovíta Schwarze,  
na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 
zákona č. 6/2002, o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o volbě přísedících 
předsedovi krajského soudu.  
T: 30. 9. 2019 
 
6. bod programu 
Zajištění peněžních prostředků z rozpočtu JčK Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje na výškovou techniku 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení;  
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 264/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zajištění peněžních prostředků v letech 2020 - 2029 organizační složce státu Česká republika – 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, v celkové výši 70 000 000,- Kč na 
kofinancování 33% (tj. 1/3) z ceny jednotlivých veřejných zakázek na nákup 10 kusů výškové techniky na 
požární stanice Prachatice, Týn nad Vltavou, České Budějovice 3 kusy, Český Krumlov 2 kusy, 
Strakonice, Tábor a Písek s podmínkou min 67% (tj. 2/3) krytí každé investiční akce ze státního rozpočtu 
nebo z rozpočtu organizační složky státu Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, 
2. veřejnoprávní Smlouvu o spolupráci při financování potřeb Hasičského záchranného sboru na území 
Jihočeského kraje dle přílohy č. 2, návrhu č. 329/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
7. bod programu 
Realizace projektu „Marketingové aktivity Jihočeské centrály cestovního ruchu“ a jeho 
financování z rozpočtu JCCR 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 39/0/2 
Číslo usnesení: 265/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. realizaci projektu „Marketingové aktivity Jihočeské centrály cestovního ruchu“ (žadatel Jihočeská 
centrála cestovního ruchu) a podání žádosti o podporu do Národního programu podpory cestovního 
ruchu v regionech 2016 - 2020 s celkovými způsobilými výdaji 4 916 000,- Kč; 
2. financování projektu „Marketingové aktivity Jihočeské centrály cestovního ruchu“ ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 458 000,- Kč, ze schváleného rozpočtu Jihočeské centrály 
cestovního ruchu na rok 2019 usnesením č. 1499/2018/RK-57 ze dne 13. 12. 2018, s podmínkou 
přidělení dotace z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020. 
 
7A/ bod programu 
Poskytnutí individuální dotace obci Bílsko na řešení následků živelní pohromy 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
 



12 

 

Diskuze: 
P. Kalina – žádá zastupitele o podporu materiálu; 
 
T. Hajdušek – systémově by to mělo být nastaveno tak, že všechny obce by měly mít vytvořenu rezervu 
na účtu či rozpočtovou rezervu; je připraven žádost podpořit, ale táže se, jak obvyklé jsou v těchto 
případech mimořádných událostí žádosti obcí o podporu; 
 
S. Mrvka – v r. 2009 se na KÚ podílel na iniciativě vybudování suchého poldru v této obci, ten se podařilo 
vytvořit; ukázalo se, že druhý potok vytváří problém, který znehodnocuje investici státu ve stamilionech; 
z hlediska krizového řízení a logiky věci doporučuje dokončení; 
 
J. Svoboda – táže se, zda obec Bílsko měla majetek pojištěný; materiál podpoří; 
 
I. Stráská – stane se, že se na kraj obrátí 1x nebo 2x za rok obec postižená živelní katastrovou a je 
snaha kraje obci pomoci; k otázce pojištění – majetky jako např. silnice pojištěné nejsou a na toto kraj 
poskytuje prostředky; 
 
V. Pešek – domnívá se, že na MMR byla vyhlášena výzva na uvedené věci; materiál podpoří; 
 
I. Stráská – obec Bílsko potřebuje pomoc v této chvíli; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 266/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s příjemcem obec Bílsko, IČO 00250970, ve výši 231 000,- Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
I. Stráská – navrhla sloučení předložení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 8 až 11 (bez 
připomínek); současně navrhla sloučené hlasování k uvedeným bodům; 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – oznámil možný střet zájmů (i J. Svoboda a P. Braný); 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 267/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o celkovou částku 197 000 000,00 Kč, z toho: 
1. o částku 170 000 000,00 Kč, 
2. o částku 27 000 000,00 Kč v rámci projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce akutního 

psychiatrického oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci deinstitucionalizace psychiatrické 
péče Jihočeského kraje“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů 
SM/115/ZK; 

II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., k projednání. 
T: 3. 10. 2019 
 



13 

 

9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 268/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
o celkovou částku 5 700 000,00 Kč, z toho: 
1. o částku 4 100 000,00 Kč v rámci projektu „Vybavení návazné péče Nemocnice Český Krumlov, a.s.“, 
2. o částku 1 600 000,00 Kč v rámci projektu „Multifunkční informační a komunikační systém 

v Nemocnici Český Krumlov, a.s.“,  
dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., k projednání. 
T: 3. 10. 2019 
 
10. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 269/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
1 200 000,00 Kč, v rámci projektu „Modernizace provozního informačního systému v prostředí 
Nemocnice Strakonice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů 
SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., k projednání. 
T: 3. 10. 2019 
 
11. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 270/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
1 300 000,00 Kč, v rámci projektu „Multifunkční informační a komunikační systém v Nemocnici 
Prachatice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., k projednání. 
T: 3. 10. 2019 
 
12. bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., „Ekologizace energetického 
zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP - 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje, a zrušení usnesení č. 
195/2019/ZK-22 



14 

 

Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
➢ Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 271/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 195/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 původně schvalující realizaci projektu „Ekologizace 
energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ obchodní společnosti 
Nemocnice Dačice, a.s.; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Ekologizace 

energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ a podání žádosti 
o podporu do 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 2014 – 2020 (dále také 
„OPŽP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 15 100 000,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 15 100 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Ekologizace 
energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ Jihočeským 
krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 9 060 000,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 333/ZK/19, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Ekologizace 
energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy Nemocnice Dačice, a.s.“ Jihočeským 
krajem ve výši 40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 040 000,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 333/ZK/19, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 30. 6. 2021 
 
13. bod programu 
Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
J. Svoboda - nedisponoval zplnomocněním zastupitelstva k hlasování k bodu Hlubocko-
Českobudějovicko; důvodem nehlasování bylo, že se na město nikdo ze strany a.s.  a druhého akcionáře 
neobrátil s tím, že by a.s. měla do této společnosti Českobudějovicko-Hlubocko vstoupit; bylo dohodnuto, 
že na následující valné hromadě město někdo osloví a bude informovat o zájmu a důvodech, což se 
nestalo; 
 
M. Kuba - v této chvíli probíhají meziakcionářská jednání; výše příspěvku na letiště pro další roky 
razantně narůstá; požádal hejtmanku, aby iniciovala setkání pracovní skupiny na krajské úrovni ke 
sjednocení postoje; 
 
I. Stráská – M. Kubovi odpovídá, že požádala o svolání úřednické pracovní skupiny letiště 1.10.2019, 
hned poté svolá pracovní skupinu na krajské úrovni; 
 
F. Konečný – táže se, kdo je politicky odpovědný za letiště a proč město neobdrželo informaci o tom, že 
bude na valné hromadě projednáván bod, který se nemohl schválit (kdo měl tuto informaci městu podat); 
 
I. Stráská – k bodu Českobudějovicko-Hlubocko - šlo o aktivitu letiště, bylo to uvedeno v pozvánce na 
valnou hromadu; předpokládá, že město jako druhý akcionář komunikuje s letištěm; zastupitelstvo 
nemělo informaci v čase, kdy to bylo potřeba schválit; 
 
F. Konečný – dotaz, zda platí, že J. Švec nemá na starost letiště? 
 
I. Stráská – J. Švec má na starosti letiště v rámci provozních věcí (jako jsou valné hromady); 
 



15 

 

M. Kuba – opakovaně uvádí, že letiště je nešťastně řízené; na úřednickou skupinu kraj zve osobu 
z představenstva letiště, město žádnou takovou osobu nemá; pozice kraje se i vstupy do společnosti liší; 
součástí představenstva je J. Klása, který se úřednické skupiny zúčastňuje; poukázal na to, že systém 
řízení je zvláštní; nabádá k hledání řešení způsobu předávání informací mezi akcionáři;  
 
J. Švec – pravděpodobně to navazuje na něco, co bylo v minulých letech (jaký odbor a radní jaké úkoly 
ve vztahu k letišti řeší); rada jako celek a kraj jako poloviční akcionář řeší určitá rozhodnutí, ale dílčí 
kroky, které k tomu vedou (části investic, vize atd.) jsou rozděleny k řešení napříč jednotlivými odbory; 
zúčastnil se jednání krajské skupiny, za odbor dopravy předkládá ryze provozní záležitosti; v rámci 
koalice plní své úkoly tak, jak nejlépe dovede; nedokáže ale odpovědět na některé věci, protože je 
nepřipravoval a nepřipravoval je ani odbor dopravy; 
- domnívá se, že 50% akcionář (město) si má informace aktivně zjišťovat, což už se nyní děje; 
 
J. Knot – co se týká řízení, byla založena akcionářská skupina, která se pravidelně schází, závěr ze 
skupiny je takový, že probíhá jednání o možném převodu majetkového podílu jednou či druhou stranou 
a za jakých podmínek; Jihočeské letiště, a.s. by mělo zadat vypracování ocenění (sama sebe) a na 
základě ceny by se otevřela diskuse o tom, zda Jihočeský kraj či Statutární město koupí podíl, popř. se 
bavit o způsobu vypořádání majetkových podílů; 
- k otázce řízení, přenositelnosti informací - je třeba si sdělit způsob fungování představenstva 
společnosti, v tříčlenném představenstvu nemělo Statutární město svého zástupce a z tohoto 
představenstva fungují dva členové (pověřený ředitel společnosti letiště a vedoucí dopravy KÚ JK); 
Jihočeský kraj má přenositelnost informací z představenstva; politická pracovní skupina, která 
reprezentuje zástupce JK, zasedla jednou; politická skupina, která se setkává na základě akcionářského 
obsazení – zde přenos informací je - Statutární město slyšelo postoj poradce ve výběru strategického 
partnera, bylo domluveno, že ze tří znalců bude vybrán jeden, který společnost ocení; 
 
F. Konečný – ve svém vystoupení hovořil o polickém zástupci na kraji; komunikace chybí ze strany 
zástupce, který má na starosti provoz letiště; město přispívá pouze na provoz letiště; 
 
J. Švec – dotaz, kdo má na Městě Č. Budějovice na starosti provoz letiště; 
 
F. Konečný – problém je v představenstvu, kde je zástupce kraje; město těmito informacemi nedisponuje; 
vlastnictví dvou subjektů kraje a města obecně nemůže fungovat;  
 
I. Stráská – upozornila, že v dozorčí radě letiště jsou lidé z Města Č. Budějovice, jsou zasílány výroční 
zprávy, rozpočty; 
 
F. Konečný – dozorčí rada má kontrolní činnost, ve svém vystoupení hovořil o politických jednáních; 
 
V. Pešek – zajímala by ho politická odpovědnost, nesouhlasí s tím, že politická odpovědnost přechází na 
odbory krajského úřadu; 
 
M. Kuba – město se mělo o svůj podíl v minulosti zajímat dříve; systém řízení je věc dlouhodobá; nabádá 
zástupce kraje jednat v co největším souladu s druhým akcionářem; 
 
P. Kalina – bylo řečeno, že vedoucí odboru dopravy je členem představenstva, předpokládá přímou 
vazbu mezi tímto vedoucím odboru pro dopravu a radním pro dopravu; pro koordinaci by měl být určen 
jeden odpovědný zástupce, měla by být nastavena jasná pravidla; 
 
M. Joch – nechápe probíhající diskusi; valná hromada je nejvyšší orgán v řízení společnosti; Jihočeský 
kraj se stará o svůj majetek, rada kraje v rámci svých kompetencí rozhoduje, investice byla schválená 
a probíhá; pak je zde akciová společnost v majetku dvou akcionářů; a.s. by mělo řídit představenstvo, 
které by mělo být odpovědné za chod společnosti; uvedl svou zkušenost a příklad z českobudějovické 
teplárny, a.s., kde byla valná hromada svolávána každý měsíc; pokud má město pocit, že představenstvo 
nemá dobré složení, tak ať na zastupitelstvu města iniciuje svolání valné hromady, toto by se mělo řešit a 
rozhodovat na valné hromadě letiště; na svolané valné hromadě je možné diskutovat o výměně 
managementu; existují dva akcionáři a diskuse by měla zaznívat na valné hromadě, informace a další 
záměry s letištěm dále sdělovat zastupitelům; 
 



16 

 

P. Kalina – je třeba si uvědomit, že jsme na půdě kraje a měli bychom řešit přístup kraje k letišti; zaráží 
ho a je nešťastné, že vedoucí odboru dopravy je členem představenstva;  
 
I. Stráská – zásadní komplikací je to, že jsou dva veřejné subjekty vlastníkem akciové společnosti; své 
zodpovědnosti se nezříká; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 272/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, 
konané dne 18. 6. 2019 uvedenou v důvodové zprávě návrhu č. 326/ZK/19. 
 
14. bod programu 
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
J. Švec – v ukládací části IV.1 navrhuje doplnit usnesení: ZJK ukládá J. Švecovi zástupci Jihočeského 
kraje případně J. Novákovi, náhradníkovi zástupce Jihočeského kraje, hlasovat na valné hromadě spol. 
Jihočeské letiště, a.s. Č. Budějovice v souladu s částí II. usnesení a pro návrhy dle bodu č. 1 programu 
jednání uvedeného v pozvánce; 
 
Diskuze: 
M. Joch – u tohoto bodu měly být vzneseny dotazy a řešena koncepce letiště;  
 
M. Kuba – dozorčí rada je pouze kontrolním orgánem; opakovaně říká, že je chyba nejen na kraji, ale i na 
městě; zásadní problém vznikl v době, kdy se kraj rozhodl investovat větší prostředky a měl toto sdělit 
druhému akcionáři; vznesené dotazy zastupitelů jsou legitimní dotazy na půdě kraje, nositelem hlavní 
investice je kraj a ten musel mít nějaký záměr;  
 
M. Joch – na valné hromadě letiště by měly zaznít body, strategie, informace; 
 
M. Kuba – v reakci na M. Jocha poukázal na svůj diskusní z předchozího zastupitelstva při schvalování 
materiálu na valnou hromadu; je třeba se dohodnout, kde se o tom oba akcionáři budou bavit, kde bude 
ta platforma; 
 
M. Joch – materiál proběhl i na zastupitelstvu města, proč tedy na městě nevznikla iniciace vložit bod; 
 
J. Knot – debata zazněla na pracovní skupině, primátor města komunikuje dovnitř zastupitelstva města, 
přenáší názory do pracovní skupiny, ve které je zastoupena i opozice; debata je legitimní, věcná, 
konstruktivní a někam směřuje; závěr z pracovní skupiny je takový, že v této fázi nebude vypsáno 
výběrové řízení na nového ředitele; jedno místo v představenstvu je volné; v této fázi navrhuje vyčkat do 
konce roku 2019, kdy by měl být zpracován znalecký posudek; 
 
I. Stráská – po předchozí debatě uvedla, že nominant nemá absolutně žádnou kompetenci k tomu, aby 
něco sdělil, navrhl;  
- bude hlasováno o doplněném usnesení; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení v upraveném znění: 41/0/1 
Číslo usnesení: 273/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1.  konání valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, dne 7. 10. 

2019 od 15,00 hodin, 
2.  pozvánku na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy č. 1 

návrhu č. 345/ZK/19; 
II. souhlasí 
se schválením: 



17 

 

1.  návrhu na odvolání členů dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., dle 
návrhu předloženého druhým akcionářem statutárním městem České Budějovice, 

2.  návrhu na volbu členů dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., dle návrhu 
předloženého druhým akcionářem statutárním městem České Budějovice; 

III. deleguje 
1.   Bc. Jiřího Švece jako zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště  
      České Budějovice a.s., 
2.   Mgr. Jaromíra Nováka jako jeho náhradníka; 
IV. ukládá 
1. Bc. Jiřímu Švecovi, zástupci Jihočeského kraje, případně Mgr. Jaromíru Novákovi, náhradníkovi 

zástupce Jihočeského kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s. v souladu s částí II. usnesení a pro návrhy dle bodu č. 1 programu jednání 
uvedeného v pozvánce, 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro zástupce 
případně náhradníka zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s., hejtmance k podpisu. 

 
15. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace sil. II/156 Mánesova ulice“ - změna financování 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
F. Konečný – dotaz, zda výše příspěvku nebyla jasná již před investicí; 
 
J. Knot – informaci jsme se dozvěděli v průběhu; prostředky budou přealokovány do jiných projektů 
(budou použity na Strážkovice nebo jižní tangentu); 
 
P. Holický – částka, která je alokována je cca 411 mil. Kč; v r. 2018 se stalo to, že do integrovaného 
plánu rozvoje území byla Mánesova ul. zařazena; podařilo by se uplatnit cca 2 mil. Kč; upozornil, aby 
byla věnována pozornost tomu, že je 411 mil. Kč alokovaných v příslušném programu, je potřeba čerpat 
podle určitého harmonogramu; je hrozba, že se nepodaří včas všechny prostředky vyčerpat; 
 
A. Nádravská – žádá o ujištění, zda nebyla podceněná projektová příprava (zda se to nyní nesanuje 
z krajských prostředků); 
 
J. Knot – o tyto prostředky nebude Jihočeský kraje ochuzen; každý se na to může dívat z určitého 
pohledu; 
 
V. Pešek – dotaz k administraci – v jaké fázi to bylo zastaveno? zda existuje smlouva a jaké náklady byly 
s administrací; 
 
J. Knot – žádné náklady vynaloženy nebyly; je určitá částka, kterou kraj může čerpat na jiné projekty; 
investiční akce je velmi dobře vedena, Mánesova ul. bude zprovozněna dříve; 
 
F. Konečný – byl dohodnutý termín průběžné doby výstavby Mánesovy ul. 3 měsíce, poté se prodloužil 
na 5 měsíců; mohlo to být ještě kratší; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 40/0/2 
Číslo usnesení: 274/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 186/2018/ZK-14 ze dne 21. 06. 2018 ve věci realizace projektu s názvem „Modernizace sil. 
II/156 Mánesova ulice“;  
II. schvaluje 
nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Modernizace sil. II/156 Mánesova ulice“, 
s celkovými výdaji ve výši 15 300 000,00 Kč vč. DPH, a to z rozpočtu Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 



18 

 

 
16. bod programu 
Zrušení usnesení 205/2019/ZK-22 ve věci realizace projektu Modernizace přístupu k hraničnímu 
přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben a nové schválení jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
V. Pešek – dotaz, kde se stala chyba a kdo je za chybu zodpovědný; 
 
J. Knot - na základě projektu vypracovaného 4-5 let zpět muselo dojít ke změně technologie realizace 
výstavby komunikace; došlo k vícepracem, které kraj navrhuje pokrýt navýšením způsobilých výdajů 
projektu; 
 
V. Pešek – zopakoval dotaz, kdy se to stalo a kdo za to může (kraj, úředník, projektant..); jak k tomuto 
může dojít? 
 
J. Knot – odpovídá, že k tomuto může dojít mnoha způsoby (že za to může úředník, projektant…); 
v tomto případě došlo ke kombinaci více faktorů, domnívá se, že vše začalo u ne zcela ideálně 
vypracovaného projektu; sdělil usnesení schválené radou kraje, kdy rada kraje uložila řediteli krajského 
úřadu vypracovat auditní zprávu v této věci s návrhy opatření a vyvození důsledků ve lhůtě do 1 měsíce; 
 
V. Pešek – bez písemného zdůvodnění (jaké bylo zadání, kdo dělal přípravu, administrování žádosti) 
nebude o materiálu hlasovat; 
 
J. Knot – uvedl, že v případě neodsouhlasení materiálu sami sobě způsobíme škodu ve výši 42 mil. Kč; 
 
F. Konečný – dotazy V. Peška jsou oprávněné a nezpochybnitelné; ve smyslu posledního diskusního 
příspěvku J. Knota poukázal na nevhodný způsob komunikace; 
 
M. Kuba – v momentě, kdy se k tomuto rozhodnutí dospělo, měla být vypracována a zastupitelům 
předložena analýza;  
 
V. Pešek – dotaz na termín – kdy přišla výzva o tom, že je něco špatně;  
 
I. Stráská – souhlasí s V. Peškem; debata byla vedena minimálně na dvou radách kraje; o situaci jsme se 
dozvěděli v polovině srpna 2019, od té doby je zjišťováno, co se odehrálo; investice se začala řešit 
v r. 2008; po bouřlivé debatě byl zadán audit celého procesu, závěry auditu zatím nejsou k dispozici; dílčí 
věcí jsou známy (problematické vrty..); proces ukáže řadu problémů a chyb; je otázka, zda poslední 
etapu dokončíme, v této chvíli bude hlasováno o žádosti, o získání prostředků; o celém procesu a 
výsledku auditu bude zastupitelstvo informováno; 
 
J. Knot – uvedl konkrétní částky - vícepráce ve výši 27 mil. Kč; 42 mil. Kč je návrh kraje; jde o to, že je 
třeba narovnat stávající stav; zastupitelé budou schvalovat pouze souhlas se žádostí; 
 
V. Pešek – byl by rád, kdyby to nehradil kraj, za chybu je někdo zodpovědný; analýza mohla být 
předložena zastupitelům již dnes; 
 
F. Konečný – nabádá J. Knota, aby se vyvaroval ultimát;  
M. Kuba – výhrady zastupitelů jsou oprávněné; už ten, kdo sdělil záležitost v srpnu, vytvořil problém; 
opětovně poukázal na chybějící analýzu; vyjádřil obavu, že záležitost může skončit i trestním oznámením; 
 
J. Knot – na radě kraje byl předložen obsáhlý materiál, zastupitelům je předložen závěr v duchu 
minimalizace škod pro Jihočeský kraj; celý problém vznikl v tom, že byly udělány sondy, které neodhalily 
stav; na základě toho vznikl projekt, dle kterého se nedalo postupovat; rada kraje o věci rozhodla 
v pondělí 16. 9. 2019; 
 
V. Pešek – dotaz, zda existuje analýza; 
 
J. Knot – rada kraje diskutovala otázku změnového listu, tam byl popsán technický stav; 



19 

 

 
V. Pešek – podle smlouvy změnový list znamená další dodatek; 
 
L. Kozlová – s odůvodněním sdělila, že se zdrží hlasování (nedisponuje s potřebným počtem podkladů); 
 
M. Kuba – stanovisko klubu ODS – s odůvodněním uvedl, že se zdrží hlasování (nedostatek informací); 
 
I. Stráská – navrhla přerušení jednání a přestávku na poradu předsedů klubů; 
 
V 15,42 hod. pokračování jednání. 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 36/0/7 
Číslo usnesení: 275/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 205/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 ve věci realizace projektu „Modernizace přístupu 
k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní Zvonková - Schöneben“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 
kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace přístupu k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní 
Zvonková - Schöneben“ s celkovými výdaji ve výši 174 608 178,10 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji 
ve výši 129 131 090,19 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 12 913 109,02 Kč vč. DPH 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 348/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 116 217 981,17 Kč vč. DPH 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 348/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 45 477 087,91 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 348/ZK/19, 
5. podání žádosti o změnu projektu „Modernizace přístupu k hraničnímu přechodu CZ/AT Zadní 
Zvonková – Schöneben“ realizovaného v rámci operačního programu INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika 2014-2020 spočívající v navýšení celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu o 
1.750.611,- EUR (tj. 42 014 664,00 Kč), čímž dojde k navýšení celkových způsobilých výdajů projektu na 
částku 7.007.444,- EUR (tj. 168 178 656,00 Kč). V případě schválení žádosti bude kofinancování 
způsobilých výdajů projektu Jihočeským krajem zvýšeno na 700.744,4 EUR a předfinancování na 
6.306.699,6 EUR; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
17. bod programu 
Program SFDI 2019 na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů – rekonstrukce mostů a 
silnic SÚS JčK - rozšíření výběru podakcí k realizaci a návrh dodatku smlouvy 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 276/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření Dodatku č. 157S/2019/1 Smlouvy č. 157S/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 mezi SFDI, Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje a  Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 332/RK/19, 
2. změnu přílohy č. 3 „Seznam akcí SÚS JČK, ZK190523_225_3“, důvodové zprávy č. 225/ZK/19 
schválené Usnesením č. 150/2019/ZK-21 ze dne 23. 5. 2019, o rozšíření podakcí dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 332/RK/19, 
3. pověření k uzavření dodatku smlouvy 157S/2019/1 dle přílohy č. 3 návrhu č. 332/RK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu usnesení; 



20 

 

III. pověřuje 
Ing. Jana Štíchu, ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, k podání upraveného rozpisu akce ke 
schválení Centrální komisi Ministerstva dopravy ČR prostřednictvím Státního fondu dopravní 
infrastruktury. 
T: 25. 10. 2019 
 
18. bod programu 
Návrh na pořízení 7. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 277/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o návrhu města Lišov k zahájení prací na 7. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského 
kraje zkráceným postupem dle § 42a stavebního zákona ve věci převedení územní rezervy pro plochu 
těžby PT/N Kolný do návrhových ploch; 
II. rozhodlo 
o pořízení 7. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona ve věci převedení územní rezervy pro plochu těžby PT/N Kolný do návrhových ploch; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 7. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 
 
19. bod programu 
Individuální dotace Energy Centre České Budějovice, z.s. 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 38/0/1 
Číslo usnesení: 278/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost spolku Energy Centre České Budějovice z. s., IČO 68550375, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 87/25, České Budějovice, o poskytnutí individuální dotace včetně jejího dodatku podle přílohy 
č. 1 návrhu č. 294/ZK/19, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 2 návrhu č. 294/ZK/19, které vykonává spolek ve veřejném zájmu kraje; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace spolku Energy Centre České Budějovice z. s., IČO 68550375, se sídlem nám. 
Přemysla Otakara II. 87/25, České Budějovice, ve výši 1 000 000 Kč dle předložené žádosti o dotaci 
včetně jejího dodatku dle přílohy č. 1 návrhu č. 294/ZK/19,  
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 294/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
20. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace a daru z oblasti školství, mládeže a sportu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Z. Dvořák – požádal o oddělené hlasování (žádost HC LVI 2009 nepodpořil výbor ani rada kraje); 
 
Diskuze: 
M. Kuba – požádal o hledání cesty na navýšení prostředků pro Volejbalový klub Jihostroj (evropská liga), 
např. formou reklamy; 
 



21 

 

I. Stráská – navržená částka pro Jihostroj je nejvyšší možná, kterou je možné v rámci de minimis 
poskytnout; bude hledána cesta, jak klubu pomoci; 
 
P. Hroch – téma bylo diskutováno, jde o reprezentaci celého Jihočeského kraje; v poslední době se 
žádosti v rámci individuálních dotací množí; kraj připravuje dotační titul na r. 2020 a chce jasně 
deklarovat to, že systémové dotace budou pro sportovce otevřeny i na reprezentaci;  
 
J. Svoboda – přimlouvá se, aby kraj našel cestu formou reklamy, jak Jihostroji pomoci; dotaz na Dynamo, 
a.s. 250 tis. Kč za 1. místo v národní lize – zda kraj zkoumal hranice de minimis; 
 
Z. Dvořák – na Dynamo, a.s. se vztahuje de minimis; 
 
F. Konečný – zdůraznil, že jde o reprezentaci Jihočeského kraje; požádal J. Nováka o hledání řešení, jak 
Jihostroji pomoci; 
 
I. Stráská – proběhne oddělené hlasování; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení části I. bere na vědomí: 39/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení části II.1a (žádost HC LVI 2009, z.s. České Budějovice): 0/20/18 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 23 o zbylých částech usnesení II.1.b,c,d,e, II.2., III.: 41/1/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 279/2019/ZK-23 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace a peněžitého daru z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené 
v důvodové zprávě návrhu č. 300/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019: 
a) ve výši 110 000 Kč z požadované částky 195 000 Kč žadateli Šachový klub QCC České Budějovice, 
z.s., dr. Tůmy 1601/5, 370 01 České Budějovice, IČO 27006794, na realizaci projektu „První ligy a MČR 
dospělých“, termín dosažení účelu dotace 31. 5. 2020, 
b) ve výši 200 000 Kč z požadované částky 490 000 Kč žadateli Žraloci Ledenice z.s., Na Oborách 627, 
373 11 Ledenice, IČO 22727477, na realizaci akce „Mistrovství Evropy mužů v softballu 2020“, termín 
dosažení účelu dotace 30. 6. 2020, a uvolnění prostředků z rozpočtové rezervy kraje na vyplacení 
individuální dotace, 
c) ve výši 50% celkových prokázaných uznatelných výdajů, max. však do výše 3 000 000 Kč, žadateli SK 
Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 3, 370 01 České Budějovice, IČO 47234199, 
na „Vypracování kompletní projektové dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže Složiště“, 
termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2020, a uvolnění prostředků z rozpočtové rezervy kraje na 
vyplacení individuální dotace, 
d) ve výši 165 000 Kč z požadované částky 1 500 000 Kč (maximálně však do výše nevyčerpaného limitu 
podpory de minimis) žadateli Volejbalový klub České Budějovice, z.s., Stromovka 1216/12, 370 01 České 
Budějovice, IČO 60074205, na realizaci projektu „VK Jihostroj České Budějovice – účast v CEV 
Champions League 2019/2020“, termín dosažení účelu dotace 30. 5. 2020, 
2. poskytnutí peněžitého daru ve výši 250 000 Kč žadateli SK Dynamo České Budějovice, a.s., Střelecký 
ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, IČO 25187791, jako výraz ocenění za vynikající sportovní 
reprezentaci Jihočeského kraje v podobě umístění na 1. místě Fortuna:Národní ligy v sezoně 2018/2019 
a darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2.; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení a informovat žadatele o výsledku projednání jejich žádostí zastupitelstvem kraje. 
 
 



22 

 

21. bod programu 
Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 280/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2019 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 316/ZK/19. 
 
Z. Dvořák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskusi u bodů č. 22 až 26 (bez námitek); 
J. Novák – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 22 až 26 (bez námitek); 
 
22. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Gymnázium Dačice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 281/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování laboratoře biologie a chemie vč. kabinetu“ (žadatel: Gymnázium, 
Dačice, Boženy Němcové 213) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 2 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 000 
000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování laboratoře biologie a chemie vč. kabinetu“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 337/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Vybudování laboratoře biologie a chemie vč. kabinetu“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 337/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
23. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZŠ Vodňany 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 282/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Vodňany“ (žadatel: Základní škola, Vodňany, 
nám. 5. května 104) z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 9 500 000 Kč, z 
toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 500 000 Kč, 



23 

 

2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Vodňany“ Jihočeským krajem ve výši 60 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 339/ZK/19, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Vodňany“ Jihočeským 
krajem v celkové výši 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 339/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
24. bod programu 
Revokace usnesení č. 222/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU 
J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 283/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 222/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP a 
jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU 
J. Hradec“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/3) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 9 355 624,52 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 5 807 597,00 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jindřichův Hradec, Jáchymova 478/3) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 1 621 990,48 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 1 186 574,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“ 
Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 903 798,50 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 334/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Jindřichův Hradec“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 355 972,20 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 334/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU 
Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem v celkové výši 3 548 027,52 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 334/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b - Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU 
Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem v celkové výši 435 416,48 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 334/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
25. bod programu 
Revokace usnesení č. 223/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium 
Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 



24 

 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 284/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 223/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP 
a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium 
a SOŠe Vimperk“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia a Střední odborné školy 
ekonomické, Vimperk“ (žadatel: Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69) 
z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 12 505 829,28 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 7 375 724,00 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia a Střední odborné školy 
ekonomické, Vimperk“ (žadatel: Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69) 
z Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 5 145 230,52 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 4 202 330,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia a Střední odborné 
školy ekonomické, Vimperk“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 4 425 434,40 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 335/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia a Střední odborné 
školy ekonomické, Vimperk“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1 260 699,01 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 335/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia 
a Střední odborné školy ekonomické, Vimperk“ Jihočeským krajem v celkové výši 3 170 966,07 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 335/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia 
a Střední odborné školy ekonomické, Vimperk“ Jihočeským krajem v celkové výši 942 900,52 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 335/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
26. bod programu 
Revokace usnesení č. 270/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 285/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 270/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, SOŠE a SOU, Kaplice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace odborných učeben v budově školy SOŠE a SOU, Kaplice“ (žadatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace odborných učeben v budově školy SOŠE a SOU, Kaplice“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 500 000 Kč, s podmínkou 



25 

 

přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 338/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben v budově školy SOŠE a SOU, Kaplice“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 500 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 338/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
27. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 286/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 309/ZK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 309/ZK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421, IČO 12907731, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 309/ZK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 309/ZK/19, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 688, IČO 00510912, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 309/ZK/19, 
6. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 309/ZK/19, 
7. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 
70535779, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 7 návrhu č. 309/ZK/19, 
8. změnu sídla příspěvkové organizace Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 
1670, IČO 60061863, 
9. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 
60061863, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 8 návrhu č. 309/ZK/19, 
10. změnu hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti příspěvkové organizace Střední školy 
obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, 
11.  dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, kterým 
se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy 
č. 9 návrhu č. 309/ZK/19. 
 
28. bod programu 
Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Libníč a Centrum sociálních služeb 
Empatie  
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 287/2019/ZK-23 



26 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Dodatek č. 20 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Rudolfov, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 324/ZK/19. 
 
29. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2019 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 
 
Diskuze: 
I. Stráská – komise materiál jednomyslně schválila; 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 288/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. rozdělení finančních prostředků určených k dofinancování v rámci dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb pro rok 2019 dle návrhů Dotační komise uvedených v příloze 2 návrhu č. 343/ZK/19, 
2. návrh Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace uvedený v příloze 3 návrhu č. 343/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise na rozdělení finančních prostředků určených 
k dofinancování v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2019 uvedených 
v příloze 2 návrhu č. 343/ZK/19 a uzavření Dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace, 
2. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy 3 návrhu č. 343/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 15. 11. 2019 
 
30. bod programu 
Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 289/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ a jejích příloh  
dle přílohy 1 návrhu č. 320/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení. 
 
31. bod programu 
Vzor dodatku k Pověření - služby v rámci tzv. individuálního projektu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 290/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzor dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
podpořené v rámci tzv. individuálního projektu, dle přílohy návrhu č. 328/ZK/19. 



27 

 

 
32. bod programu 
Investiční příspěvek - město Písek 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 291/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost města Písek o investiční příspěvek ve výši 5 000 000,- Kč na akci „Nástupní prostor – Nemocnice 
Písek“; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí investičního příspěvku městu Písek ve výši 5 000 000,- Kč na akci „Nástupní prostor – 
Nemocnice Písek“, 
2.  uzavření smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku dle přílohy č. 2 návrhu 319/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení. 
T: 31.12.2019 
 
33. bod programu 
Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 a za udělení Ceny 
hejtmanky 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 32/0/0 
Číslo usnesení: 292/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol o vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 v Programu obnovy venkova 
v Jihočeském kraji podle přílohy č. 1 návrhu č. 313/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 450 000 Kč jednotlivým obcím a městysům za umístění 
v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 v Programu obnovy venkova: 
1. místo „Zlatá stuha“:  obec Čejetice, IČO 00251054, 200 000 Kč,  
2. místo:                 obec Albrechtice nad Vltavou, IČO 00249521, 40 000 Kč,  
3. místo:                    obec Plav, IČO 00581861, 30 000 Kč,  
Zelená stuha:            městys Radomyšl, IČO 00251721, 25 000 Kč,  
Modrá stuha:                obec Doudleby, IČO 00244813, 25 000 Kč, 
Bílá stuha:                 obec Dubné, IČO 00244856, 25 000 Kč,  
Oranžová stuha:       obec Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, 25 000 Kč,   
Cena naděje pro živý venkov: městys Borotín, IČO 00252107, 15 000 Kč, 
Inovativní obec:  obec Borová Lada, IČO 00250341, 15 000 Kč, 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově, realizované v duchu Programu 
obnovy venkova, kategorie A: městys Borotín, IČO 00252107, 10 000 Kč,  
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově, realizované v duchu Programu 
obnovy venkova, kategorie B: obec Mičovice, IČO 00583090, 10 000 Kč, 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově, realizované v duchu Programu 
obnovy venkova, kategorie C: obec Borovany, IČO 00511455, 10 000 Kč, 
Diplom za moderní knihovnické a informační služby: obec Kamenný Újezd, IČO 00245062, 10 000 Kč,  
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky: obec Slavče, IČO 00245429, 10 000 Kč, 
2. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 40 000 Kč za udělení Ceny hejtmanky Jihočeského kraje 
v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 v rámci Programu obnovy venkova: 
a) městysi Dub, IČO 00250406, za projekt „Vyrosteme na venkově – Mateřské a komunitní centrum 
DUPY DUB“, 20 000 Kč, 
b) obci Ločenice, IČO 00245208, za projekt „Zelená obec“, 20 000 Kč, 



28 

 

3. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 313/ZK/19 a darovací smlouvy ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 313/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části   II. usnesení. 
 
34. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 293/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace města Vlachovo Březí, náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí, IČO 
00250821, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava MK ul. Holečkova p. č. 461/26 k. ú. 
Vlachovo Březí“, reg. č. 459-01-018/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a 
rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 2019, 
2. žádost příjemce dotace obce Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví,  
IČO 00245828, o převedení poskytnuté dotace na realizaci projektu „Pořízení chytré solární lavičky“, reg. 
č. 461-01-10/2019, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí, 1 
výzva pro rok 2019, z neinvestičního charakteru na investiční, 
3. žádost příjemce dotace Městský dům dětí a mládeže Týn nad Vltavou, Tyršova 26, 375 01, IČO 
70946388, o úpravu položky rozpočtu projektu „Rozšíření venkovního sportoviště MěDDM“, reg. č. 416-
03-017, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, 
4. žádost příjemce dotace města Mirotice, Náměstí Mikoláše Alše 18, 398 01 Mirotice, IČO 00249840, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Mirotice“, reg. č. 434-02-019/19, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, 
5. žádost příjemce dotace obce Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00581208, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obec Břehov - územní plán“, reg. č. 425-01-009/17, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017, 
6. žádost příjemce dotace města Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava 3 antukových kurtů v Horní Plané“, reg. č. 416-01-003, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, 
7. žádost příjemce dotace TJ Meteor České Budějovice z. s., Jana Kollára 2316/27, 370 07 České 
Budějovice, IČO 48199834, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce sociálního zařízení 
a šaten“, reg. č. 416-02-074, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva 
pro rok 2019, 
8. žádost příjemce dotace LTC ČESKÉ BUDĚJOVICE z. s., Vltavské nábř. 930/1, 370 05 České 
Budějovice, IČO 47236957, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce povrchu stávajícího 
nevyhovujícího asfaltového tenisového kurtu“, reg. č. 416-01-036, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, 
9. žádost příjemce dotace TJ Jiskra Týn nad Vltavou z. s., Táborská 810, 375 01 Týn nad Vltavou, 
IČO 60072245, o změnu rozpočtu projektu „Rekonstrukce volejbalového kurtu“, reg. č. 416-01-030, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, 
10. žádost příjemce dotace SK Meťák z. s., A. Krejčího 804/10, 370 07 České Budějovice, 
IČO 27046672, o prodloužení termínu realizace projektu „Výměna podlahy v hale“, reg. č. 416-01-023, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, 
11. žádost příjemce dotace FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z. s., Sportovní areál Soukeník 66, 391 02 
Sezimovo Ústí, IČO 47267771, o změnu rozpočtu projektu „Rekonstrukce a oprava šatny ve sportovním 
areálu Soukeník“, reg. č. 416-02-060, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 
1. výzva pro rok 2019, 
12. žádost příjemce dotace obce Skalice, Skalice 48, 392 01 Skalice, IČO 00252867, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Skalice“, reg. č. 425-01-013/17, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro 
rok 2017, 



29 

 

13. žádost příjemce dotace Aeroklub České Budějovice, z.s., Hosín 109, 373 41 Hosín, IČO 00513121, 
o změnu způsobu a prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce venkovního sociálního 
zařízení“, reg. č. 416-02-075, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva 
pro rok 2019, 
14. žádost příjemce dotace obce Studená, Náměstí Sv. J. Nepomuckého 18, 378 56 Studená, 
IČO 00247545, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Studená“, reg. č. 425-01-011/17, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017; 
II. ruší 
poskytnutí dotace ve výši 120 000 Kč obci Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá 
v Pošumaví, IČO 00245828, na realizaci projektu „Pořízení chytré solární lavičky“, reg. č. 461-01-
10/2019, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí, 1 výzva pro rok 
2019 v rámci usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 171/2019/ZK-21 ze dne 23. 5. 2019; 
III. schvaluje 
a) žádost příjemce dotace města Vlachovo Březí, náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí, IČO 
00250821, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava MK ul. Holečkova p. č. 461/26 k. ú. 
Vlachovo Březí“, reg. č. 459-01-018/19, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a 
rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 2019, a to 31. 12. 2019 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 31. 12. 2019, 
b) poskytnutí dotace obci Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví,  IČO 
00245828, ve výši 111 804 Kč na realizaci projektu „Pořízení chytré solární lavičky“, reg. č. 461-01-
10/2019, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí, 1 výzva pro rok 
2019, a žádost příjemce dotace obce Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá 
v Pošumaví,  IČO 00245828, o převedení poskytnuté dotace na realizaci projektu „Pořízení chytré solární 
lavičky“, reg. č. 461-01-10/2019, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora chytrých měst 
a obcí, 1 výzva pro rok 2019, a to z neinvestičního charakteru na investiční, 
c) žádost příjemce dotace Městský dům dětí a mládeže Týn nad Vltavou, Tyršova 26, 375 01 Týn nad 
Vltavou, IČO 70946388, o úpravu položky rozpočtu reg. č. 416-03-017, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, a to změnu položky rozpočtu umělá dopadová 
plocha na 2 workoutové prvky, 
d) žádost příjemce dotace města Mirotice, Náměstí Mikoláše Alše 18, 398 01 Mirotice, IČO 00249840, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Mirotice, reg. č. 434-02-019/19, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2019, a to do 30. 9. 2020 s termínem zaslání závěrečné zprávy 
a vyúčtování projektu do 15. 10. 2020, 
e) žádost příjemce dotace obce Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00581208, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obec Břehov - územní plán“, reg. č. 425-01-009/17, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017, a to do 31. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 
15. 1. 2021, 
f) žádost příjemce dotace města Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava 3 antukových kurtů v Horní Plané“, reg. č. 416-01-003, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, a to do 31. 12. 
2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2021, 
g) žádost příjemce dotace TJ Meteor České Budějovice z. s., Jana Kollára 2316/27, 370 07 České 
Budějovice, IČO 48199834, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce sociálního zařízení 
a šaten“, reg. č. 416-02-074, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva 
pro rok 2019, a to do 30. 4. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 5. 2020, 
h) žádost příjemce dotace LTC ČESKÉ BUDĚJOVICE z. s., Vltavské nábř. 930/1, 370 05 České 
Budějovice, IČO 47236957, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce povrchu stávajícího 
nevyhovujícího asfaltového tenisového kurtu“, reg. č. 416-01-036, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, a to do 31. 8. 2020 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 9. 2020, 
ch) žádost příjemce dotace TJ Jiskra Týn nad Vltavou z. s., Táborská 810, 375 01 Týn nad Vltavou, 
IČO 60072245, o změnu rozpočtu projektu „Rekonstrukce volejbalového kurtu“, reg. č. 416-01-030, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 9 
návrhu č. 323/ZK/19, 
i) žádost příjemce dotace SK Meťák z. s., A. Krejčího 804/10, 370 07 České Budějovice, IČO 27046672, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Výměna podlahy v hale“, reg. č. 416-01-023, v rámci Dotačního 



30 

 

programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2019, a to do 30. 6. 2020 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2020, 
j) žádost příjemce dotace FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z. s., Sportovní areál Soukeník 66, 391 02 
Sezimovo Ústí, IČO 47267771, o změnu rozpočtu projektu „Rekonstrukce a oprava šatny ve sportovním 
areálu Soukeník“, reg. č. 416-02-060, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 
1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 11 návrhu č. 323/ZK/19, 
k) žádost příjemce dotace obce Skalice, Skalice 48, 392 01 Skalice, IČO 00252867, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Skalice“, reg. č. 425-01-013/17, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro 
rok 2017, a to do 31. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2021, 
l) žádost příjemce dotace Aeroklub České Budějovice, z.s., Hosín 109, 373 41 Hosín, IČO 00513121, 
o změnu způsobu a prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce venkovního sociálního 
zařízení“, reg. č. 416-02-075, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva 
pro rok 2019, a to do 30. 6. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2020, 
m) žádost příjemce dotace obce Studená, Náměstí Sv. J. Nepomuckého 18, 378 56 Studená, 
IČO 00247545, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Studená“, reg. č. 425-01-011/17, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2017, a to do 31. 7. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy 
do 15. 8. 2021; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
částí II. a III. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 294/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 2. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 330/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže, výkonnostního sportu, 2. výzva pro rok 2019, v celkové výši 2 500 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 330/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
36. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 295/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



31 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2019, dle 
přílohy č. 1 návrhu číslo 303/ZK/19;  
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2019, v celkové výši 3 000 000 Kč dle příloh 
návrhu číslo 303/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2019 
 
37. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
Z. Mráz – materiály byly na Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí projednány a doporučeny 
ke schválení; 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 296/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2019, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 299/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. přesun nevyčerpaných finančních prostředků z alokace 1. výzvy pro rok 2019 Dotačního programu 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu ve výši 120 000 Kč do 
alokace 2. výzvy Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje 
v oblasti vědy, mládeže a sportu pro rok 2019, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského 
kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 2. výzva pro rok 2019, v celkové výši 1 080 000 Kč dle příloh 
návrhu č. 299/ZK/19 a uzavření veřejnosprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31.12.2019 
 
38. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 
2. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 297/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2019, dle přílohy návrhu 
č. 318/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území 
Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2019 v celkové výši 2 390 837 Kč, dle příloh návrhu č. 318/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 



32 

 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T. 31. 12. 2019 
 
39. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2019 - 3. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 298/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 5 056 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2019 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 561 100,00 Kč na kofinancování akce „Vodňany – ČOV pro místní část Radčice“ pro 

město Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČO 00251984, 
2. dotaci ve výši 779 900,00 Kč na kofinancování akce „Jetětice – čistírna odpadních vod“ pro obec 

Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice, IČO 00249734, 
3. dotaci ve výši 3 715 800,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a ĆOV v osadách Jankov 

a Holašovice“ pro obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Dubné, IČO 00245020, 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
40. bod programu 
Žádost o snížení výše dotace pro obec Přešťovice v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 299/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Strakonice, IČO 00251704, o snížení 
výše poskytnuté dotace na realizaci akce „Obec Přešťovice – Vodovod Kbelnice - Slatina“; 
II. schvaluje 
žádost příjemce dotace obce Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Strakonice, IČO 00251704, o snížení 
výše poskytnuté dotace o daň z přidané hodnoty (DPH) na realizaci akce „Obec Přešťovice – Vodovod 
Kbelnice - Slatina“, a to na částku 1 164 000,00 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
41. bod programu 
Zrušení směrnice SM/23/ZK - Pravidla pro poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským 
krajem na období 2014-2020 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 



33 

 

 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 300/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
směrnici SM/23/ZK - Pravidla pro poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským krajem na 
období 2014-2020; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
42. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace na mezinárodní projekt spolupráce „Cisterciácká kulturní krajina 
v Evropě - podklad pro získání označení Evropské dědictví/European Heritage Label“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 32/0/0 
Číslo usnesení: 301/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost MAS Rozkvět, z.s. o poskytnutí individuální dotace ve výši 13 500 Eur, v přepočtu 344 385 Kč na 
mezinárodní projekt spolupráce „Cisterciácká kulturní krajina v Evropě – podklad pro získání označení 
Evropské dědictví/European Heritage Label“ dle přílohy č. 1 návrhu 296/ZK/19 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace MAS Rozkvět, z.s., se sídlem Školní 124, 384 01 Lhenice, IČO 26658691, 
ve výši 13 500 Eur, v přepočtu 344 385 Kč na mezinárodní projekt spolupráce „Cisterciácká kulturní 
krajina v Evropě – podklad pro získání označení Evropské dědictví/European Heritage Label“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
tohoto usnesení. 
T: 31. 10. 2019 
 
43. bod programu 
Žádost města Protivín o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
P. Hroch – rada kraje poskytnutí individuální dotace městu Protivín nedoporučila; 
 
Diskuze: 
M. Kuba – klub ODS navrhuje materiál odložit a předložit ho na příštím zasedání s větší specifikací; 
 
P. Hroch – Jihočeský kraj pravidelně vypisuje na kulturní dědictví systémovou dotaci s alokací 9,5 mil. Kč; 
po tomto odsouhlasení bychom vstoupili do jednání s městem Protivín a upozornili město Protivín na to, 
že tento dotační program bude v r. 2020 otevřen (přihlásit se řádně v rámci systémové dotace); 
 
M. Kuba – s odůvodněním navrhuje materiál předložit na příští jednání zastupitelstva, ale respektuje 
vyjádření koalice; 
 
F. Konečný – připojuje se k návrhu M. Kuby; 
 
P. Hroch – akceptuje návrh M. Kuby o přerušení bodu; kraj bude město Protivín iniciovat k podání 
bližších informací; 
 
Hlasování č. 42 o přerušení bodu: 36/0/1 
Návrh byl přijat (projednávání bodu přerušeno). 



34 

 

 
44. bod programu 
Finanční dar nálezci archeologického nálezu stříbrných mincí v k. ú. Řeteč 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 302/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč paní ******, za nález a odevzdání 1341 ks stříbrných mincí 
- denárů z období 10. - 12. století v k. ú. Řeteč v okrese Písek a uzavření darovací smlouvy 
SDA/OKPP/063/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč paní ******, za nález a odevzdání 1341 ks stříbrných mincí 
- denárů z období 10. - 12. století v k. ú. Řeteč v okrese Písek a uzavření darovací smlouvy 
SDA/OKPP/063/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. tohoto usnesení. 
T: 31. 10. 2019 
 
45. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Předkladatel: Pavel Hroch 
- informoval o udělení vyznamenání Dolního Rakouska za přeshraniční spolupráci řediteli Jihočeského 
muzea České Budějovice Ing. F. Štanglovi; 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 303/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 21 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění a doplňuje okruh doplňkové činnosti zřizovací listiny o předmět 
podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (Obor činnosti: 
Ubytovací služby) v areálu nemovité národní kulturní památky - Památníku Jana Žižky z Trocnova; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
45A/ bod programu 
Realizace projektu „Studie proveditelnosti cyklistické stezky podél Vltavy s vazbami na 
příhraniční region Horního Rakouska“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 304/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Studie proveditelnosti cyklistické stezky podél Vltavy s vazbami na příhraniční region 
Horního Rakouska“ (žadatel: Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství) a podání žádosti  
o podporu do Operačního programu přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 62 500,- EUR,  
2. kofinancování projektu „Studie proveditelnosti cyklistické stezky podél Vltavy s vazbami na příhraniční 
region Horního Rakouska“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské 
části projektu, tj. 6 250,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu přeshraniční 



35 

 

spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 356/ZK/19. V případě neschválení spolufinancování ze 
státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování 
Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 9 375,- 
EUR), 
3. předfinancování jihočeské části projektu „Studie proveditelnosti cyklistické stezky podél Vltavy 
s vazbami na příhraniční region Horního Rakouska“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 56 250,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1. k návrhu č. 356/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2021 
 
J. Švec – navrhl sloučení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 46 až 48 (bez námitek); 
 
Diskuze: 
M. Kuba – dává k zamyšlení to, že se materiály pouze berou na vědomí, protože jsou o investicích do 
páteřní infrastruktury kraje; u bodu 47 upozornil na to, že připravenost staveb není převratná a je 
minimální (příklad obchvaty Husince, Dačic, které se začaly řešit v r. 2009); dále není stanoven termín, 
do kdy má být stavba dokončena; vyjádřil se k obchvatu Srubce, který nebude v součinnosti s D3, 
protože není dokumentace pro územní rozhodnutí; v materiálu by měly být definovány termíny splnění; 
realizace v součinnosti s D3 nebude fungovat; navrhuje materiál předložit na příští jednání s jasnou 
aktualizací časových harmonogramů; u staveb specifikovat, kdy to chceme stavět, z toho by měl vycházet 
plán rozvoje;  apeluje na časovou definici, co a kdy chceme stavět; 
 
J. Švec – v bílých knihách existují dvě roviny, rozlišujeme investice a stavby závislé na jiných 
okolnostech, které nedokážeme ovlivnit (příklad obchvat Dačic); vyjádřil se k obchvatu Srubce 
(nedomnívá se, že by kraj konal málo pro to, aby byl obchvat postaven co nejdříve); investice v bílých 
knihách jsou věci problematicky plánovatelné; pořadí realizace je stanoveno v závislosti na tom, kdy se 
podaří sehnat prostředky (z cizích zdrojů) a kdy je dokončená projektová příprava; 
k případnému odložení materiálu uvedl, že materiál slouží k tomu, aby byl efektivním způsobem 
systémový; investiční části v bílých knihách jsou těžko ovlivnitelné; k neinvestičním částem oprav sdělil, 
že jde o to, kolik prostředků bude k dispozici; systém je nastavený dobře, řešením není materiál odložit; 
při schvalování SRV JK dává SÚS do rozpočtového výhledu předpoklady na rok dopředu; bílé knihy mají 
ve srovnání s předchozími bílými knihami výhodu, že do všech okresů by měla včas přitéct přiměřená 
částka; je proti odložení materiálu; 
 
M. Kuba – v příspěvku mu šlo o přípravy dlouhodobých investic, které trvají v letech; pokud nedefinujeme 
konec akce, tak to běží v nějakém procesu (uvedl příklad MUK Pohůrka); u staveb musí být vyvíjen tlak 
na časovou osu; 
 
F. Konečný – u zásadních investic je stanovení termínů nezbytným krokem; dále se domnívá, že nikdo 
nejednal s vedením Srubce o změně podmínek územního rozhodnutí; bez plánu postupných kroků se 
žádná velká investice nedá provádět; žádá, aby bylo jednáno s obcí Srubec a na příští zastupitelstvo 
v rámci diskuse sdělit výsledek jednání; 
 
P. Pavel – Dopravní výbor materiály č. 46-52 projednal a doporučuje je ke schválení;  
 
I. Stráská – je zde podnět zastupitelů, aby byla pro příští jednání zastupitelstva připravena tabulka se 
zásadními investicemi, které navazují na dálnici D3 s přesnější definicí v čase; 
 
J. Švec – s odůvodněním se domnívá, že to nic nepřinese; 
 
F. Konečný – jde o úplné minimum, co u zásadních investic udělat; plánovat se musí (příklad u Srubce); 
 
M. Kuba – dalo by to představu o tom, co chceme a ve kterém roce vystavět;  
 
P. Eybert – hlavní problémem je legislativa v ČR z hlediska povolování staveb; pokud se kraj nebude 
snažit o změnu legislativy, aby bylo možné vůbec některé stavby zahájit, bude stále v těchto problémech; 



36 

 

- přimlouvá se za řešení problému v rámci Asociace krajů ČR; 
 
J. Knot – na příští jednání předloží materiál týkající se klíčových dopravních staveb v souvislosti s D3 se 
zmínkou o Srubci; ubezpečil zastupitele, že s obcí Srubec je jednáno;  
 
J. Švec – s odůvodněním uvedl, že bude hlasovat o schválení materiálů v předloženém znění; žádá o to, 
aby to nebylo prezentováno ve smyslu, že termíny u staveb jsou k ničemu; termíny u staveb existují; 
 
I. Stráská – navrhla sloučené hlasování k bodům č. 46 až 48 (bez námitek); 
 
46. bod programu 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 
Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2019 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 36/0/3 
Číslo usnesení: 305/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 
bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2019, uvedený v příloze návrhu č. 267/ZK/19. 
 
47. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 
aktualizace 2019 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 36/0/3 
Číslo usnesení: 306/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 
2019, uvedený v příloze návrhu č. 266/ZK/19. 
 
48. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2019 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 36/0/3 
Číslo usnesení: 307/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
(mimo páteřní a základní síť) – aktualizace 2019, uvedený v příloze návrhu č. 325/ZK/19. 
 
49. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2018 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 308/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 



37 

 

1. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě za rok 2018 uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 331/ZK/19, 
2. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě za rok 2018 uvedené v příloze č. 2 
návrhu č. 331/ZK/19. 
 
50. bod programu 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. – rozhodnutí o uzavření smluvního vztahu 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
- je doporučení schválit smlouvu s variantou č. 1 (pořízení nových vozidel); s odůvodněním navrhl doplnit 
do části I. usnesení odkaz na přílohu č. 1; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – našel pouze přílohu č. 4 „Vzor výkazu plnění dopravního výkonu“; bude pro materiál 
hlasovat ovšem upozornil na zmatek v přílohách; 
 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení s doplněním odkazu na 
přílohu č. 1; 
 
I. Stráská – upozornila, že schválením materiálu navyšujeme velkou část prostředků na dopravní 
obslužnost; 
 
J. Švec – s odůvodněním navrhuje, aby se šlo cestou pořízení nových jednotek; 
 
J. Novák – vyjádřil znepokojení nad tím, že pokud umožníme nákup nových vozidel, jde o navýšení o 
18 mil. Kč proti dnešnímu stavu; od J. Hradce směrem na N. Bystřici hradíme rekreační dopravní 
obslužnost; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení v upraveném znění: 33/0/2 
Číslo usnesení: 309/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích č. 228 a 229 s dopravcem Jindřichohradecké 
místní dráhy a.s., IČO 62509870, uvedený v příloze č. 4 a v příloze č. 1 (nová vozidla) návrhu 
č. 342/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích č. 228 a 229 s dopravcem Jindřichohradecké místní dráhy 
a.s., navrženou v části I. usnesení.  
T: 15. 11. 2019  
 
51. bod programu 
Smluvní vztahy s dopravcem České dráhy, a.s. pro období jízdního řádu 2019/2020 –  
STAŽENO Z PROGRAMU 
 
52. bod programu 
Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské cyklostezky 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
P. Pavel – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 310/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 



38 

 

Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu Vltavské cyklostezky mezi 
samosprávnými celky, uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 341/ZK/19. 
 
53. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2019 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina – Finanční výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
I. Stráská – uvedla vystoupení L. Pány; 
 
Lubomír Pána – občan Jihočeského kraje 
- poděkoval T. Bouzkovi za předložení návrhu nového Jednacího řádu zastupitelstva kraje, ve kterém 
respektuje demokratické principy právního státu; cílem konstruktivní kritiky je snaha o dosažení 
optimálního výsledku, zlepšení stavu a zvýšení motivace pro ty, kterým je kritika určena; při schvalování 
rozpočtu JK upozorňoval zastupitele na to, že schodkový rozpočet je špatný; konstatoval, že Jihočeský 
kraj si vede špatně v plánování kapitálových výdajů, jsou nevyčerpány za I. pololetí investice ve výši 4,5 
mld. Kč; stav ke konci srpna se mu nepodařilo pravděpodobně z technických důvodů dohledat; upozornil 
na skutečnost, že předseda vlády s jednotlivými ministerstvy a Jihočeským krajem zpracovává národní 
investiční plán za 3,5 bilionu Kč s 17,5 tis. projekty; důležitá bude připravenost všech politických subjektů 
na tyto projekty a jejich finanční krytí; vyjádřil se k úspěšnosti projektů; Jihočeský kraj by měl vytvořit 
investiční rezervu pro tyto projekty; dodal, že za uplynulých 30 let bylo v ČR vybudováno jediné divadlo 
v Plzni;  
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 311/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje k 30. 6. 2019 dle příloh návrhu č. 308/ZK/19. 
 
54. bod programu 
Rozpočtové změny 17/19 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 312/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 229/R – 268/R na jednání rady kraje dne 18. 7. 2019, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 270/R – 300/R na jednání rady kraje dne 15. 8. 2019, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 305/R – 328/R na jednání rady kraje dne 5. 9. 2019; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 228/Z, 269/Z a 301/Z – 304/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 228/Z, 
269/Z a 301/Z – 304/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
55. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 313/2019/ZK-23 



39 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 815/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 815/7 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 815/8 o výměře 317 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 815/9 o výměře 139 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1112 – 72/2019 ze dne 26. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 815/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a k. ú. Ševětín 
Městysi Ševětín, IČO 245500, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Městys Ševětín, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Ševětín 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1807 o výměře 161 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 pro obec Nová Pec a k. ú. Pěkná Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
stavby silnice III/1563a v délce 1,024 km od km 0,000 (UB 3222A057) do km 1,024 (UB 322A127) v k. ú. 
Nová Ves u Českých Budějovic včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 505/42 o výměře 96 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/45 o výměře 122 m2, ostatní plocha, silnice, č. 507/61 o výměře 80 m2, 
trvalý travní porost, č. 550/3 o výměře 42 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 552/7 o výměře 82 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, č. 871/7 o výměře 5694 m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/12 o 
výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/13 o výměře 4835 m2, ostatní plocha, silnice a č. 871/14 o 
výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 pro obec Nová 
Ves a k. ú. Nová Ves u Českých Budějovic Obci Nová Ves, IČO 581810, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Ves a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1348/4 o výměře 1737 m2, lesní pozemek, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 125 – 77/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1348/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a k. ú. Dobrá Voda u 
Číměře ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí ČR – Lesy 
České republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1590/9 o výměře 2067 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1597/24 
o výměře 2958 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1597/26 o výměře 959 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1623/3 
o výměře 766 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1623/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1623/5 
o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 237 pro obec a k. ú. 
Strážkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 657/27 o výměře 2137 m2, orná půda, č. 657/29 o výměře 5 m2, orná půda, č. 657/30 o výměře 153 m2, 
orná půda, č. 941/50 o výměře 62 m2, orná půda, č. 941/54 o výměře 110 m2, orná půda, č. 965/32 o 



40 

 

výměře 26 m2, trvalý travní porost, č. 1591/24 o výměře 267 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
1615/44 o výměře 80 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Strážkovice v dosavadním vlastnictví Obce Strážkovice, IČO 245461, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/16 o výměře 218 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 456 – 14/2019 ze dne 12. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/46 o 
výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 456 – 
14/2019 ze dne 12. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/20, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2713/2 o výměře 5963 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2713/3 o výměře 83 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 
25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2713, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1214/2 o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1214, ostatní plocha, pohřebiště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Plavsko, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1272/4 o výměře 300 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1272/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Plavsko a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1778/4 o výměře 1037 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1778/3, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Plavsko v dosavadním vlastnictví Obce Plavsko, IČO 512699, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2041/75 o výměře 657 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2041/76 o výměře 946 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 190 – 73/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Ponědraž 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/2 o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/62 o 
výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/63 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/1 o 
výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/2 o výměře 158 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/3 o 
výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/4 o výměře 279 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 2041/64 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 190 – 73/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/64, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 2041/77 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 190 – 73/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/65, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž 
v dosavadním vlastnictví Obce Ponědraž, IČO 666505, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 



41 

 

d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 773/4 o výměře 342 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 773/5 
o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 773/6 o výměře 190 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 773/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Bílá 
u Sedla, dílu „a“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 143 – 71/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2200, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, dílu „b“ o výměře 1 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 143 – 71/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2005, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2012/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 124 – 70/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2012, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a k. ú. Potočná u 
Číměře a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1295/6 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 197 – 69/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1295/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec Číměř a k. ú. 
Sedlo u Číměře v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 458 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 415, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. 
Bílá u Sedla, díl „c“ o výměře 298 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „d“ o výměře 22 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/13, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. 
Bílá u Sedla, díl „e“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 411, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „f“ o výměře 23 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 141 – 65/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412, vodní plocha, 
rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla a díl „g“ 
o výměře 6 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 778/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla v dosavadním vlastnictví Obce Číměř, IČO 
246450, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2740/33 o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/34 
o výměře 427 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/51 o výměře 224 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2745/2 o výměře 374 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2745/3 o výměře 29 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2745/4 o výměře 202 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2745/5 o výměře 204 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2745/9 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2745/10 o výměře 13 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2745/11 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2745/13 o výměře 26 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2745/14 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2746/3 o výměře 242 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
309 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2745/15 o výměře 531 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2745/16 o výměře 312 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 884 – 61/2019 ze dne 15. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2745/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 



42 

 

na listu vlastnictví č. 309 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
2766/8 o výměře 107 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2766/9 o výměře 332 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 
6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2766/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 309 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „h“ o výměře 9 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 882 – 54/2019 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2754/123, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 pro obec a k. ú. Dolní 
Bukovsko, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2762/119 o výměře 881 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 882 – 54/2019 ze dne 10. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2762/116, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 309 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
180/5 o výměře 39 m2, trvalý travní porost a č. 454/19 o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Sedlíkovice u 
Dolního Bukovska, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 476/7 o výměře 340 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 994/63 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 994/80 o výměře 11 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1036/11 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1046/17 o 
výměře 85 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 392 
pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Popovice u Dolního Bukovska a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 219/23 o výměře 556 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec Dolní 
Bukovsko a k. ú. Bzí u Dolního Bukovska v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2740/26 o výměře 1303 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2745/8 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2746/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2746/5 o 
výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2746/6 o výměře 395 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2751/2 o 
výměře 152 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2751/3 o výměře 218 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2751/9 o 
výměře 1905 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2751/11 o výměře 8067 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2751/12 
o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2751/13 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2754/52 o 
výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2754/121 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2762/61 o 
výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2762/113 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „a“ o výměře 1925 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2740/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „c“ o výměře 13 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 853 – 
118/2017 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/14, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „h“ o 
výměře 513 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „d“ o výměře 30 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2740/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Dolní Bukovsko, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2740/30 o výměře 2725 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „j“ o výměře 2692 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2740/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „i“ o výměře 55 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 853 – 
118/2017 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/1, ostatní plocha, ostatní 



43 

 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 2740/39 o výměře 662 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 853 – 118/2017 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2740/39, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Dolní Bukovsko, díl „c“ o výměře 2586 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 882 – 54/2019 ze 
dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/30, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „g“ o 
výměře 50 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 882 – 54/2019 ze dne 10. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „i“ o výměře 3 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 882 – 54/2019 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2740/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, díl „b“ o výměře 92 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
882 – 54/2019 ze dne 10. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/32, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2740/31 o výměře 2697 m2, ostatní plocha, silnice, dle 
geometrického plánu č. 882 – 54/2019 ze dne 10. 6. 2019, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Dolní Bukovsko, ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2754/3 o výměře 33 
m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 790 pro obec a k. ú. Dolní 
Bukovsko, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 465/2 o výměře 239 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Sedlíkovice u Dolního 
Bukovska, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 455/7 o výměře 801 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 100 – 62/2019 ze dne 15. 7. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 455/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Sedlíkovice u Dolního Bukovska, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1596/8 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1596/31 o výměře 118 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Bzí u Dolního 
Bukovska, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1047/1 o výměře 114 m2, ostatní plocha, silnice a 
č. 1047/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Dolní Bukovsko a k. ú. Popovice u Dolního Bukovska, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1169/1 
o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1169/2 o výměře 190 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1169/5 o 
výměře 511 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1169/28 o výměře 1178 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Pelejovice a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1276/1 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1288/1 o výměře 81 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dolní Bukovsko a k. ú. Horní Bukovsko 
v dosavadním vlastnictví Městyse Dolní Bukovsko, IČO 244791, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2347/11 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2347/12 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2347/13 o výměře 4 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 71 – 992/2018 ze dne 3. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2347/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 27 pro obec Deštná a k. ú. Lipovka, dílu „f“ o výměře 9 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 26. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



44 

 

2277/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. 
Deštná u Jindřichova Hradce, dílu „a“ o výměře 9 m2 a dílu „d“ o výměře 15 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 26. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2260/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. 
Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „g“ o výměře 5 m2 a díl 
„h“ o výměře 4 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 26. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2346, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce, díl „e“ o výměře 10 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 26. 6. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2335/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce, díl „b“ o výměře 7 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 26. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2335/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce a díl „c“ o výměře 3 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 26. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2335/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Města Deštná, IČO 246506, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Deštná a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 722/4 o výměře 313 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 757/43 o výměře 900 m2, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1298 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním vlastnictví ******, 
na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 351/ZK/19, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3104/6 o výměře 714 m2, orná půda a č. 3105/1 o výměře 
576 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7 v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3104/11 o výměře 253 m2, orná půda a č. 3104/12 o výměře 887 m2, orná půda, která jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2802 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním 
vlastnictví ******, na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 2  návrhu 
č. 351/ZK/19, 
4. záměr předání 
stavebních objektů SO 202 – Železniční most přes kruhový objezd č. 1, SO 203 – Železniční most přes 
kruhový objezd č. 2,  SO 204 – Železniční most přes silnici II/143, SO 652 – Kolejové úpravy trati č. 194, 
SO 653 – Kolejové úpravy trati č. 196, SO 654 – Úpravy zabezpečovacích zařízení trati č. 194 – 
definitivní úpravy, SO 655 – Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 194 – definitivní úpravy, SO 656 - 
Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 196 a SO 657 – Úpravy trakčního vedení trati č. 196 – 
definitivní úprava včetně pozemkové parcely KN č. 771/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou, částí pozemkových 
parcel KN č. 710/330, č. 711/10, č. 711/11, č. 711/15, č. 711/16, č. 711/17, č. 711/18, č. 711/20 vše v k. 
ú. Boršov nad Vltavou dle GP skutečného provedení stavby, pozemkových parcel KN č. 3109/2, č. 
3109/3 v k. ú. České Budějovice 7, částí pozemkových parcel KN č. 3104/3, č. 3104/4, č. 3104/5, č. 3955 
vše v k. ú. České Budějovice 7 dle GP skutečného provedení stavby a části pozemkové parcely KN č. 
795/1 v k. ú. Včelná dle GP skutečného provedení stavby ČR – Správě železniční dopravní cesty, s. o., 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234, na základě smlouvy o 
budoucím předání a převzetí vyvolané investice uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 351/ZK/19, 
5. přijetí daru 
a) 



45 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1034/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vydří od Obce Vydří, IČO 666581, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2510 o výměře 7217 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1269/4 o výměře 36954 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Kunžak a k. ú. Mosty, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4779/2 o výměře 1285 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Kunžak, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4778/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1212 – 48/2019 ze dne 9. 8. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4778, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4780/2 o výměře 34 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1210 – 37/2019 ze dne 8. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4780, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4776/3 o 
výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1211 – 47/2019 ze 
dne 7. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4776, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 14/2 o výměře 526 m2, ostatní plocha, silnice a č. 14/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 21. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 14/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 19/2 o 
výměře 102 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 
21. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 19/1, vodní plocha, zamokřená plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 18/6 o výměře 95 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 21. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 18/1, trvalý travní 
porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 18/4 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 21. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 18/2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 18/5 o výměře 15 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 21. 6. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 18/3, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 20/2 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 21. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 20, 
trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u 
Kunžaku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 16/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 21. 6. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 16, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 21/11 o 
výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 81 – 49/2019 ze dne 
21. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 21/2, trvalý travní porost, která je zapsána u 



46 

 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku od Obce Kunžak, IČO 246964, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1672/5 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1737/33 
o výměře 25 m2, č. 1737/41 o výměře 81 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Žimutice a k. ú. Pořežany, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1737/47 o výměře 64 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 190 – 67/2019 ze dne 29. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1737/47, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Žimutice a k. ú. Pořežany, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 180/5 o výměře 2506 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 1260 – 16/2016 ze dne 22. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 180/5, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1076/2 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1076/3 o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. 
Kraselov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 714/31 o výměře 609 m2, trvalý travní porost, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2711/2 o výměře 1467 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Plavsko, ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2177/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 581 pro obec 
Římov a k. ú. Dolní Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 978/25 o výměře 10131 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 138 – 122/2016 ze dne 2. 12. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 978/25, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10002 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku, z vlastnictví České republiky – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, 
IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 748/5 o výměře 543 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Strážkovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3955 
o výměře 630 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1749/25 o 
výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/28 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/29 o 
výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/30 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1749/40 o 
výměře 131 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 
Vodňany z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 393/2 o výměře 545 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 424/2 o výměře 1366 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 99 – 60/2019 ze dne 5. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 424, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1482/138 o výměře 1306 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 410 – 74/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1482/8, 
lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 



47 

 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 392/3 o výměře 1658 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 125 – 77/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 392/1, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Číměř a k. ú. Dobrá Voda u Číměře 
z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 5. a 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. a 6. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování, vzájemného 
darování, směny a předání nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě směn uvedených v části I. 3. též na úředních deskách obcí, 
do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
56. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
J. Švec – oznámil možný střet zájmů; 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 314/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/12 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Šumavské Hoštice a k. ú. Kosmo za kupní cenu 1 000,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/5 o výměře 146 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3452 – 13/2018 ze dne 26. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3975/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/7 o výměře 572 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 466 – 13/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1789/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1789/9 o výměře 793 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1789/10 
o výměře 139 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 466 – 
13/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1689 o výměře 4 m2, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. 
ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2123 o výměře 5 m2, ostatní plocha, dráha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2084/2 o 



48 

 

výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 
116/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2084, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2121/2 o výměře 655 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 
115/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2121, ostatní plocha, dráha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 2122/2 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2122/3 o výměře 323 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 464 – 115/2015 ze dne 9. 
11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2122, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1697/6 o výměře 
239 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1697/8 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 458 – 13/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1697, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. 
Zvěrotice včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně 
dosažené ve znaleckém posudku tj. 727 244,15 včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí 
Správě železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1193/3 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 158 – 143/2018 ze dne 4. 3. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1193/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec 
Smilovy Hory a k. ú. Radostovice u Smilových Hor Obci Smilovy Hory, IČO 252913, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Smilovy Hory v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Smilovy Hory 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b) 
dílu „b“ o výměře 301 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 
26. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „c“ o výměře 184 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2771/27, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu 
„g“ o výměře 154 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/29, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „h“ o výměře 454 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2771/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2771/26 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
2271/138 o výměře 46 m2, orná půda, dle geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 2019, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice Městu Dačice, IČO 246476, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Dačice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 



49 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 741/18 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 889 – 172354/2018 ze dne 24. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 741/6, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. 
Čkyně Správě železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 
70994234, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Správa železniční dopravní cesty s. 
o. v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Správa železniční dopravní cesty, s. o., a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2281/25 o výměře 1019 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2281/28 o výměře 43 m3, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 2187 – 6 Fi/2019 ze dne 4. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2281/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol 
nad Lužnicí Městu Suchdol nad Lužnicí, IČO 247561, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Suchdol nad Lužnicí v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Suchdol nad Lužnicí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
stavby silnice III/15714 v délce 181 m v provozním staničení od 1,702 km do 1,883 km v k. ú. Věžovatá 
Pláně Obci Věžovatá Pláně, IČO 665649, za podmínky, že před převodem stavby silnice III/15714 dojde 
ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického 
stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
f) 
staveb silnice III/01912 v délce 2,666 km, v úseku uzlových bodů 2224A148 – 2313A009, od km 0,000 
do km 2, 666, silnice III/0197 v délce 0,625 km, v úseku uzlových bodů 2224A025 – 2224A139, od km 
0,000 do km 0,625, silnice III/0334 v délce 1,646 km, v úseku uzlových bodů 2313A029 – 2313A096, od 
km 0,000 do km 1,646, silnice II/123 v délce 0,783 km, v úseku uzlových bodů 2313A01003 – 2313A127, 
od km 21,120 do km 21,903, silnice II/123 v délce 1,679 km, v úseku uzlových bodů 2313A05303 – 
2313A028, od km 18,980 do km 20,659, silnice II/137 s mostem ev. č. 137-14, v délce 3, 391 km, v úseku 
uzlových bodů nový uzlový bod (km 35, 147 stávajícího provozního staničení) – 2313A006, od km 31, 
756 do km 35, 147, silnice II/137 v délce 0, 221 km, v úseku uzlových bodů 2313A001 – 2313A01002, od 
km 30,479 do km 30, 258, silnice II/123 v délce 0, 461 km, v úseku uzlových bodů 2313A028 – 
2313A01001, od km 20,659 do km 21,120, silnice II/137 v délce 0, 814 km, v úseku uzlových bodů 
2313A028 - nový uzlový bod (km 29, 444 stávajícího provozního staničení) – od km 30, 258 do km 29, 
444 a silnice III/1371 s mostem ev. č. 1371 - 1 v délce 1,919 km, v úseku uzlových bodů 2224A076 – 
2224A077, od km 0,000 do km 1,919 Městu Tábor, IČO 253014, na základě smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 352/ZK/19, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2769/4 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2769/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1853 – 30/2018 ze dne 30. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2769, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2770/6 o výměře 573 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2770/7 o výměře 1066 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2770/8 o výměře 382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
2770/9 o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 1853 – 30/2018 ze dne 30. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2770/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2771/4 o výměře 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2771/5 o výměře 74 m2, 



50 

 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1853 – 30/2018 ze 
dne 30. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín Městu Protivín, IČO 250023, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Protivín a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/63 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 861 – 6/2019 ze dne 15. 3. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1710/61, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. 
ú. Albrechtice nad Vltavou a dílu „a“ o výměře 84 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 861 
– 6/2019 ze dne 15. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci Albrechtice nad 
Vltavou, IČO 249521, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Albrechtice nad 
Vltavou v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1041/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1041/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 209 – 35/2019 ze dne 30. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1041, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 412 pro obec Libín a k. ú. 
Slavošovice u Lišova Obci Libín, IČO 245143, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Libín v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Libín a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1122/3 o výměře 157 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1122/4 
o výměře 574 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 294 – 4/2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1122/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 259 pro obec Lišov a k. ú. Dolní Slověnice Městu Lišov, IČO 245178, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Lišov v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
k) 
dílu „a“ o výměře 53 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1106 – 854/2017 ze dne 
23. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2441/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 505 pro obec a k. ú. Studená Obci Studená, IČO 247545, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Studená v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Studená a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 



51 

 

l) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 794/10 o výměře 277 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
794/11 o výměře 559 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 794/14 o výměře 416 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1496 – 29/2019 ze dne 26. 4. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 794/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 
pro obec a k.  ú. Včelná a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/52 o výměře 1152 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1496 – 29/2019 ze dne 26. 4. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná Obci Včelná, IČO 245607, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Včelná v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Včelná a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
m) 
stavby původní silnice III/14222 v délce 134 m na úseku komunikace 7 a v délce 154 m na úseku 
komunikace 6 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Městysi Strunkovice nad Blanicí, IČO 250708, za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
n) 
úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,206 do km 30,438, úseku silnice II/135 ve staničení od km 
30,500 do km 30,521 (úsek bude rekultivován) a úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,555 do km 
30,649 v rámci stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u 
Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Zvěrotice, IČO 
667323, 
o) 
úseku silnice III/13521 ve staničení od km 0,000 do km 0,616 vyjma části, kde bude vybudován podchod 
v rámci stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 
2. etapa Soběslav – Doubí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Soběslav, IČO 
252921, 
p) 
úseku silnice II/135 ve staničení od km 30,438 do km 30,500 a úseku silnice II/135 ve staničení od km 
30,521 do km 30,555 v rámci stavby „Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek Veselí n. L. – 
Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Správě 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1033/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
q) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1376/3 o výměře 207 m2, lesní pozemek a č. 1376/5 o 
výměře 1399 m2, lesní pozemek, oddělených na základě geometrického plánu č. 283 – 26/2019 ze dne 
14. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1376/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 222 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 836/2 o výměře 205 m2, lesní pozemek, oddělený na základě geometrického plánu č. 194 
– 57/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 836, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem ČR – 
Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 5008 Hradec 
Králové, IĆO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p., 
r) 
stavby silnice III/41022 v délce 348 m v k. ú. Nové Sady u Písečného Obci Písečné, IČO 247227, 
za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
s) 



52 

 

dílu „b“ o výměře 312 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1636 – 816/2017 ze dne 
16. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1215/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. České Velenice a dílu „a“ o výměře 14 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 1636 – 816/2017 ze dne 16. 7. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1289/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 578 pro obec a k. ú. 
České Velenice Městu České Velenice, IČO 246433, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město České Velenice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město České Velenice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování  
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4206/8 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4206/9 
o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4206/10 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4206/13 o výměře 739 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1230 – 6/2019 ze dne 12. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4206/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova 
Řečice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 649/2 o výměře 333 m2, orná půda, č. 654/2 o 
výměře 418 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 479 pro obec 
Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy Řečice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/10 
o výměře 1555 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 
– 5/2019 ze dne 23. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/7, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 479 pro obec Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy 
Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4284 
o výměře 769 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice v dosavadním vlastnictví Města Kardašova Řečice, IČO 
246905, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
dílu „i“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2469/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a1 + 
a2“ o výměře 22 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/1, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Třeboň a díl „b“ o výměře 10 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2469/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Města Třeboň, IČO 247618, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Třeboň v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně a za podmínky, 
že Jihočeský kraj zřídí ve prospěch Města Třeboň služebnost spočívající v právu umístění veřejného 
osvětlení do části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2469/1 v k. ú. Třeboň dle geometrického 
plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 2019 a v právu přístupu a vjezdu za účelem údržby a oprav 
tohoto veřejného osvětlení,  
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1948/4 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1948/5 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1948/6 o výměře 50 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 492 – 19/2019 ze dne 



53 

 

16. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1948, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 2241/6 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 492 – 19/2019 ze dne 16. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2241/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zvěrotice a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1480/16 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 492 – 19/2019 ze dne 16. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1480/4, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zvěrotice 
v dosavadním vlastnictví Obce Zvěrotice, IČO 667323, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
dílu „n“ o výměře 9 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 236 pro obec a k. ú. Mažice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 
34 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 965, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Mažice, díl „g“ o výměře 32 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 
16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 932/19, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „i“ o výměře 93 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
962/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, 
díl „c“ o výměře 27 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 965, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „f“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 129/2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „k“ o 
výměře 22 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „p“ o výměře 5 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/1, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „v“ o výměře 3 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 961/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec a k. ú. Mažice, díl „r“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze 
dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice, díl „t“ o výměře 25 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
964/5, vodní plocha, tok umělý, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice a díl „w“ o 
výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 168 – 15/2018 ze dne 16. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mažice v dosavadním vlastnictví Obce Mažice, IČO 667013, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 



54 

 

e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1042/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 87 pro obec a k .ú. Kuřimany v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1293 o výměře 78 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č.1 pro obec a k .ú. Kuřimany v dosavadním vlastnictví Obce Kuřimany, 
IČO 46684492, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 222/20 o výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, č. 336/7 
o výměře 191 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 336/9 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
344/2 o výměře 114 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 352/10 o výměře 697 m2, orná půda, č. 392/2 o 
výměře 66 m2, zahrada, č. 392/3 o výměře 623 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/57 o výměře 169 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/62 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/72 o výměře 
162 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 406/73 o výměře 364 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 390/4 o výměře 434 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 274 – 32/2019 ze dne 23. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
390/4, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u 
Těšovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1210/14 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1214/4 o výměře 264 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1214/5 o výměře 97 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1273/8 o výměře 327 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/9 o 
výměře 284 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/10 o výměře 676 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1273/11 o výměře 1771 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro 
obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 393/4 o výměře 514 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 408/39 o výměře 
123 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 612/4 o výměře 427 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
613/4 o výměře 252 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 613/7 o výměře 31 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 614/5 o výměře 200 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 615/5 o výměře 
124 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a 
k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1276/3 o výměře 6297 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 760 pro obec Husinec a k. ú. Výrov u Husince, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/4 o výměře 163 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1217/11 o 
výměře 680 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/1 o výměře 275 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/7 o 
výměře 1141 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/8 o výměře 5988 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/10 o 
výměře 183 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/12 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/13 o 
výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/14 o výměře 344 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/15 o 
výměře 195 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/30 o výměře 9840 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/39 o 
výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/44 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1273/18 o 
výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1273/31 o výměře 3467 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1273/32 o výměře 105 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/34 o výměře 275 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1273/35 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 683/10 o 
výměře 93 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 374 – 31/2019 ze 
dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 683/1, ostatní plocha, neplodná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1241/46 o výměře 561 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 372 – 29/2019 ze dne 21. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1241/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. 
Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 690/12 o výměře 79 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 



55 

 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 690/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1213/1 o výměře 10904 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u 
Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1217/5 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1217/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1217/6 o 
výměře 60 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze 
dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1217/6, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č.  217/13 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 373 – 30/2019 ze dne 30. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1217/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Těšovice a k. ú. 
Těšovice u Prachatic v dosavadním vlastnictví Obce Těšovice, IČO 250741, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/10 o výměře 526 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
681/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní 
Němčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 62/2 
o výměře 1446 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 220 – 97/2018 
ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 62, orná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 32 pro obec a k. úl. Horní Němčice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
66/2 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 223 – 
33/2019 ze dne 4. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 66, vodní plocha, rybník, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec a k. úl. Horní Němčice v dosavadním vlastnictví ******, kdy 
Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 77 485,14 Kč, náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě 
smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy 
ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1541/25 o výměře 38 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
a č. 1541/27 o výměře 78 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 2563 – 46/2019 ze dne 4. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1541/16, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1541/26 
o výměře 21 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2563 
– 46/2019 ze dne 4. 5. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1541/1, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 928 pro obec a k. ú. Kaplice v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 34 620,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradí obě smluvní strany solidárně, náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
5. změnu 



56 

 

usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 48/2017/ZK – 3 ze dne 16. 2. 2017, kdy se text v části 
I. 1. e) ruší a nahrazuje textem prodej stavební parcely katastru nemovitostí č. 101 o výměře 51 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. 
Trojany u Dolního Dvořiště za kupní cenu 24 020,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 
70994234, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování a směny uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět vzájemného 
darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. 4. a 5. usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3. 4. a 5. usnesení jako předmět prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
57. bod programu 
Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti 
doporučené k demolici 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 315/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 návrhu č. 353/ZK/19, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 353/ZK/19; 
2.  
likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 návrhu č. 353/ZK/19 svěřených k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje. 
 
58. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina – Finanční výbor majetkové body projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 316/2019/ZK-23 
 



57 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemků oddělených dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2858-56/2019 
z pozemku parcely KN č. 1178/1 ve vlastnictví Jihočeského kraje v k. ú. Měšice u Tábora, za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem konkrétním vlastníkům, a to: 
1. paní ****** pozemek nově vzniklou parcelu KN č. 1178/40, orná půda o výměře 21 m2, 
2. panu ****** a paní ****** do podílového spoluvlastnictví pozemek nově vzniklou parcelu KN č. 1178/39, 
orná půda o výměře 44 m2, 
3. panu ****** pozemek nově vzniklou parcelu KN č. 1178/38, orná půda o výměře 55 m2,  

4. panu ****** pozemek nově vzniklou parcelu ****** Novákovi a paní ****** do podílového spoluvlastnictví 
pozemek nově vzniklou parcelu KN č. 1178/36, orná půda o výměře 114 m2; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje orgánům kraje. 
 
59. bod programu 
Záměr budoucí směny pozemků v k. ú. České Velenice s městem České Velenice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení:39/0/0 
Číslo usnesení: 317/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr budoucí směny pozemku ve vlastnictví Jihočeského kraje a v hospodaření Střední školy, České 
Velenice, Revoluční 220, IČO 14450917, a to částí parcely KN č. 1097/18 o celkové výměře cca 320 m2, 
za pozemky ve vlastnictví města České Velenice, se sídlem Revoluční 228, 378 10 České Velenice, 
IČO 00246433, a to část parcely KN č. 1097/73 a část parcely KN č. 1097/19 o celkové výměře cca 320 
m2, vše v k. ú. České Velenice, bez cenového vyrovnání;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr budoucí směny dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě 
směnné k projednání v orgánech kraje.  
 
60. bod programu 
Darovací smlouva na pozemek v k. ú. Planá u Českých Budějovic 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 318/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darovací smlouvu na pozemek v k. ú. Planá u Českých Budějovic, a to nově vzniklou parcelu KN 
č. 1469/418 o výměře 47 m2, která je vytvořena dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 449-
198/2019 z pozemku parcely KN č. 1469/288 vedené na LV č. 1308 pro Bidfood Czech Republic s.r.o., 
V Růžovém údolí 553, Mikovice, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČO 28234642, ve znění přílohy č. 2 návrhu 
č. 314/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení.  
 
61. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. Netolice od ČR - ÚZSVM 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 



58 

 

 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 319/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 1990/3, v k. ú. Netolice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nově Město, Praha 2, 
IČO 69797111, za cenu v místě a čase obvyklou, která se v tomto případě rovná ceně zjištěné a činí 240 
Kč, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 302/ZK/19, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství České Budějovice, 370 76 České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
62. bod programu 
Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Smrkovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 320/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí stavebního pozemku parcely KN č. 328 a příslušenství 
k této stavbě na pozemku parcele KN č. 787/3 v k. ú. Smrkovice, svěřené k hospodaření Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775; 
II. ukládá 
1. Bc. Petru Stehlíkovi, řediteli Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. usnesení, 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek po realizaci části I. usnesení. 
 
63. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
P. Souhrada – dává k zamyšlení výši dotace 3 tis. Městu Volyně; 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 321/2019/ZK-23 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1 a 2 návrhu 
č. 292/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 292/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
2. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč příjemci: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“; 
III. ukládá 



59 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
64. bod programu 
Návrh nového jednacího řádu zastupitelstva kraje 
Předkladatel: JUDr. Ing. Tomáš Bouzek 
 
- v čl. 11 (odst. 11) je překlep namísto č. 110/2000 Sb., má být uvedeno č. 110/2019; 
- dále dává ke zvážení název posledního bodu programu zastupitelstva kraje jako bod „Diskuse členů 
zastupitelstva“; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – v čl. 5 (odst. 10) poukázal na nadbytečnou větu týkající se toho, že předsedající má právo 
vykázat ze zasedání každého, kdo závažným způsobem narušuje průběh zasedání „toto opatření nesmí 
směřovat ke svévolnému omezování svobody projevu zastupitelů a občanů kraje…“; domnívá se, že tyto 
věci způsobí problémy v konkrétním případě; 
- dále uvedl nadbytečnost věty v čl. 6 (bod 1c) – „předsedající odejme slovo, pokud řečník přes 
upozornění nemluví k věci, překračuje stanovenou dobu nebo vystupuje hrubým a nevhodným 
způsobem…“ 
 
J. Zahradník – v čl. 9, odst. 2 je preferována veřejná volba orgánů kraje; domnívá se, že ve věcech volby 
personální by měla být preferována tajná volba, pokud se orgán rozhodne hlasovat veřejnou volbou, mělo 
by být schopno veřejnou volbu prohlasovat; 
 
T. Bouzek – k F. Konečnému - je na místě debata, do jaké míry má být jednací řád podrobný; jedním ze 
znaků demokratického fungování zastupitelstev je právo na svobodu projevu a vyjádření se; proto byla 
upravena možnost ukončit debatu, aniž by byla zajištěna alespoň 30 minutová rozprava; pokud je dáno 
právo vykázat někoho ze zasedání, kdo závažným způsobem narušuje průběh zasedání zastupitelstva, je 
zdůrazněno, že to nesmí být zneužito; pokud je předsedající rozumný, nestane se to; vzhledem k tomu, 
že to směřuje k omezení některého ze základních práv zastupitelů, toto omezení je namístě; 
- k J. Zahradníkovi – úmyslně rozdělil na volby, které by měly být primárně tajné, a ostatní rozhodování; 
na tuto věc byly rozdílné názory a akceptoval doporučení rady kraje, která doporučila uvedené znění 
daného ustanovení; 
 
F. Konečný – souhlasí s T. Bouzkem, ale právě proto, že je to zakotveno v Ústavě, je nadbytečné to 
uvádět v jednacím řádu; ponechá na rozhodnutí I. Stráské jako předsedající; 
 
J. Fišer – s odůvodněním se přimlouvá za ponechání čl. 5, odst. 10;  
 
J. Zahradník – k čl. 5, odst. 10 – upozornil na určitou konfliktnost uvedeného článku, chybí způsob, jak 
člověka narušujícího zasedání z místnosti konkrétně fyzicky vykázat;  
- ke způsobu volby – je třeba rozlišit hlasování o předložených návrzích, které probíhají veřejně 
prostřednictvím hlasovacího zařízení, jednací řád skýtá možnost o některých návrzích hlasovat tajně 
(nejedná se o častou věc); na druhou stranu volba hejtmana, náměstků, členů rady by měla být z principu 
tajná, pokud nebude rozhodnuto o volbě veřejné; tajná volba je v personálním hlasování dobrým 
prostředkem, jak volby provádět řádným způsobem; 
 
I. Stráská – tyto věci byly diskutovány v radě kraje; ponecháno bylo znění, na kterém se dohodla komise, 
kromě volby, kde to bylo komisí navrženo variantně; vyjádřila se k čl. 9, odst. 2 (zastupitelstvo se 
svobodně rozhodne, zda chce tajnou či veřejnou volbu, ale pokud by nastala situace, že se nerozhodne, 
pak je volba veřejná); diskuse probíhala i tom, kdy může padnout návrh na ukončení rozpravy – alespoň 
30 minut mohou být vyjadřovány všechny názory a nesmí být ukončena rozprava; 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 34/1/4 
Číslo usnesení: 322/2019/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
vydává 
nový Jednací řád Zastupitelstva Jihočeského kraje ve znění dle přílohy č. 1 návrhu č. 73/ZK/19 
s účinností od 1. 10. 2019. 



60 

 

 
65. bod programu 
Diskuze, různé 
 
A. Nádravská – požádala o písemnou informaci k bodu 15 – Realizace projektu „Modernizace sil. II/156 
Mánesova ulice“, a to předložení doporučení poskytovatele dotace a Statutárního města Č. Budějovice, 
kterým bylo doporučeno stažení projektové žádosti v červenci r. 2019 a dále seznam projektantů, kteří 
zpracovávali projektovou dokumentaci k tomuto projektu; 
 

J. Sámek – vyjádřil se k vystoupení občana kraje J. Štrobla k Šumavě, dále k vystoupení zastupitelů 
k letišti a vystoupení T. Bouzka k záležitosti jednacího řádu (vykázání ze zasedání každého, kdo narušuje 
průběh zasedání); 
- řada neřešených problémů by mohla vést k tragickým závěrům; 
- vyjádřil názor na omezování práva občanů na vyjádření; 
 
66.  bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 18,10 hod. 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   23. 9. 2019 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 23. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. Stanislav Mrvka      …………………………….. 
 
 
 
Ing. Jaromír Talíř      ……………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     ……………………………. 


